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صفحه2

2 ,

3 ,

8 ,

گسترش واکسيناسيون 
پنوموکوک و روتاویروس به 

مناطق گرمسيری و جنوبی کشور

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی از گســترش 
پنوموکوک  واکسیناسیون  پوشش 
و روتاویروس در هفته های آینده 
در مناطق گرمســیری کشور خبر 

داد.

2 ,

3 ,

8 ,

قيمت انواع ميوه و تره بار از تاریخ 18/ 1403/01 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع ميوه  ردیف

138.000 هندوانه بیضی  1

115.500 هندوانه نو گرد 2

1.495.000 توت فرنگی خارجی  3

1.150.000 توت فرنگی ایرانی  4

287.500 به درجه1 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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یادداشت 
?....... کاظم گلخنی

به تازگی خبر نجات دو گردشگر 
در آب های ساحلی جزیره شیدور 
در رســانه هــای غرب اســتان 
منعکس شــد که نشان می دهد 
تردد به این جزیره غیر مسکونی 
در غرب اســتان مجددا از ســر 

گرفته شده است .

?....دکتر عباس فضلی 
قسمت پایانی

با تقســیم بنــدی و توضیح اندکی 
که در مطالب پیشــین ارائه گردید، 
نســبت پاره ای از اشــعار مولوی 
با ســخنان علی بن ابــی طالب)ع( 
آشــکار شــد. هدف از این نوشتار 
بیــان این نکته بود که جلال الدین 
محمد بلخی با اندیشه های حضرت 
امیرالمؤمنین آشنا بوده و در ذهن و 

زبانش جاری گشته است.

از تو بر من تافت)6(

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

آب شيرین کن کاشی 
کرتی جاسک بزودی 
وارد مدار توليد می 

شود

کشاورز عنوان کرد؛

هشدار در مواجهه با 
مسموميت ناشی از 

قارچ های سمی

آیا هرمزگان متولی ندارد؟آیا هرمزگان متولی ندارد؟
پهنه دریا و زمين های مردم مورد تاخت و تاز مرکز نشينانپهنه دریا و زمين های مردم مورد تاخت و تاز مرکز نشينان

جنگ هشتاد ساله جنگ هشتاد ساله 

عکس: ندای هرمزگان/ زینب نورالدینیعکس: ندای هرمزگان/ زینب نورالدینی

این ها مقدمه ای بود برای اینکه بگوئیم اینجا هرمزگان اســت، 
استانی عجیب که می گویند متولی ندارد و هرکس هرچه خواست 

می کند، بی آنکه تشری ببیند.
اســتانی که مدیران و نمایندگان آن  با رســانه ها قهرهستند و 
جهــت تنویر افکار عمومی خود را ملزم به پاســخگویی به مردم 
نمی دانند و در پس این ســکوت، اتفاقــات نادر دیگری در حال 
رخ دادن است. همانگونه که مدیران رابطه ای با رسانه ها ندارند، 
مدیران پایتخت نشین نیز رابطه ای با مدیران کل استان نداشته 
و در بی خبری ظاهریِ کامل مدیران اســتان، سرمایه گذاران با 
کوله باری از مجوزات اخذ شــده از پایتخت وارد استان شده و به 
دلخواه خود محل احداث سرمایه گذاری شان را انتخاب می کنند، 
حتی آن مکان اگر ملک ســند دار مردم یا در دل واحدی واگذار 
شــده به سرمایه گذاری دیگر باشد نیزتملکش برای شان تفاوتی 
ندارد. یعنی دســتور مرکز، اسناد چندین ساله مردم و یا واگذاری 

استانی را هیچ می انگارد!
این بار هــم پروژه ی احداث یک آبشــیرینکنی غــول پیکر با 
جایگزینــی در دل زمین مردم  و ســاحل مهم تولید انواع  ماهی 
و میگوی آذینی در شهرســتان سیریک همچون پروژه مجول و 
دشــت پلپلک با دستور مرکز نشــینان و بی تفاوتی نمایندگان با 
ابعــادی مجهول خاطره تلخ دیگری را در تنش با مردم ســاحل 
نشین سیریک در حال رقم زدن است. معلوم نیست چرا مسئولان 
و نمایندگان اســتان با توجه به ضربه های خطرناکی که پســاب 
آب شــیرینکن های نصب شــده در خوران قشــم به جنگلهای 
مانگرو)حرا( و محیط زیست آبزیان وارد کرده که سازمان محیط 
زیست هرمزگان قادر به اعلام آن نیست، الان به گونه ای دیگر 
که گویا این ســرمایه گذاران دشمن منابع ملی دریایی و سرمایه 
گذاران اســتانی هســتند، همان نقاطی که بیش ترین ضربه به 
محیط زیست و انسانهای که ساکن بر آن پهنه ها هستند و از آن 
منتفع می شــوند را هداف گذاری کرده اند و در استان کسی دم 
بر نمی آورد و شاید پنهانی دستور اجرا آن هم صادر می کنند. آیا 
نباید یکبار برای همیشه این گونه رفتاربد مرکزنشینان مورد حمله 

نمایندگان استان قرار گیرد؟!

اینبار وقایعی تلخ در روســتاهای  شهرســتان ســیریک ما را به 
آنجا کشــاند که موضوع بدست آوردن آب با نصب آب شیرنکنی 
است غول پیکر که مانع حیات در هرمزگان وموجب جان گرفتن 

صنعتی در اصفهان می شود! 
در ادامه شــرح واقعــه را از زبان جوامع محلی و برخی ســرمایه 
گذاران و آبزی پروران شــرق اســتان، جامعه صیادان و اعضای 
شــورای اسلامی روستا هایی می شــنویم که این آب شیرینکن 

زمین ها و مزارع کشت و صید ماهی آنها را هدف گرفته است.
برای پیگیری موضوع وارد روســتا که می شویم جمعی از مردم 
روزه دار منتظرمان هســتند ، اهالی طــی هفته های اخیر تماس 
هــای مکرری با دفتر تحریریه روزنامه ندای هرمزگان و خبرنگار 
آن داشــتند که در پاســخ به اعتمادی که به این رســانه جهت 
انعکاس اخبارشــان دارند خود را موظف دانسته راهی شهرستان 
ســیریک  شــده و در جمع مردم خونگرم روســتاهای بنداران و 

کناردان حاضر شویم.
 حضور پیرمردی که گذر سال ها پشتش را خم کرده و انتظارش 
برای رسیدن خبرنگار، ما را شــرمنده ساخت. پیرمرد بی صبرانه 
قبل از اینکه دوربین را آماده مصاحبه کنم مرا فرا خواند تا اســناد 
موجود در دســتش را ببینم. هنوز صدایش در گوشم طنین انداز 
اســت، "به استاندار، به مسئولینی که می بینی بگو، این زمین که 
میخوان  در آن آبشــیرینکن درست کنن، نخیلات ما اینجاست و 

من سند ۱2۰ ساله دارم. دخترم نگاه کن برابر اصله"
اهالی یکی یکی لب به شــکوه و شــکایت گشــودند، تند و بی 
صبرانــه! تا دوربینم را آماده کنم، آنها کلی حرف زدند. اهالی هم 
با رعایت حق تقدم به بزرگترها یکی یکی اصل موضوع را شــرح 
دادند، یکی از ســرمایه گذاران آبزی پروری در شــرق هرمزگان 
مبحثــی را عنوان کرد که پرده از سیاســت چنــد پهلو و دوگانه 
دولتمردان در چگونگی صدور مجوز برای متقاضیان محلی نسبت 

به نورچشمی های سفارش شده در منطقه برداشت.

محمد ملاحی مدیر عامل شــرکت آبزیان ساحل سیریک مدعی 
اســت، زمینی که از ســال ۱3۹۹ متقاضی آن بوده پس از صرف 
هزینه های کلان و گرفتن اســتعلامات از ارگان های متولی اعم 
از منابــع طبیعــی و ارگانهای  چندگانه تا طی کــردن اخذ جواز 
تاسیس  و سند، خبردار شدیم در همین محدوده که اراضی به ما 
واگذار شده و چیزی نمانده ما پروژه مان را با هزینه ای حدود 2۰ 
میلیارد تومان به بهره برداری برســانیم، در کمتر از ۶ ماه گذشته 
اراضی محدوده طرح ما را جهت احداث آب شیرین کن به شرکتی 
دیگر واگذار کرده اند و این در حالی اســت که  این سال ها جهت 
احداث سایت پرورش میگو و صنایع تبدیلی آن بیش از 2۰ میلیارد 
تومان هزینه کردیم. چگونگی  تداخل اراضی ســنددار ما با طرح 
آب شــیرین کن جای بســی تامل و تعجب است. ادارات ذیربط 
چگونه مجدداً زمین هایی که به ما واگذار شده به شرکت دیگری 
واگذار کرده اند؟ حتی بدون رعایت حریم های زیســت محیطی، 

فاصله مســکونی، آموزشــی، حریم دریا؛ در حالی که پروژه های 
صنایع پرورش میگو و تکثیر لارو میگو  که غالب ساحل نشینان 
متقاضی آن هســتند و برای محیط زیســت زیانبار نیست ، الزاماً 
باید تمام ضوابط را رعایت کنند، ولی این آب شیرین کن  حتی دو 
رودخانه ای که آن را احاطه کرده اند حریمشــان رعایت نشده و به 

آن مجوز می داده اند.؟!؟ 

مرتضــی رئوفی یکی دیگر از ســرمایه گذاران پــرورش و تکثیر 
آبزیــان در گفتگو با خبرنــگار ندای هرمــزگان در همین پیوند 
گفت: مجموعه مــا فعالیت تکثیر میگو را بر عهده دارد و کیفیت 
و ســلامت آب بر تولید ما اثر مســتقیم می گــذارد و احداث آب 
شــیرین کن اثرات زیست محیطی دارد که می تواند روی کیفیت 
آب نوار ساحلی اثر مهمی  داشته باشد و مخاطرات جدی را برای 
مجموعه آبزی پروری احداث شــده در محل به وجود آورد، رونق 
کار ما بر پایه پایداری زیســت محیطی اســت،  صنعت پرورش 
لارو میگوتاب اثرات مخرب زیســت محیطی ندارد و از نظر پسند 
بازار و آزمایشات میزان فلزاتی که در اثر آلودگی آب دریافت می 
کنند روی فروش ما اثربی چــون و چرایی دارد.  ما خود را ملزم 
به رعایت ضوابط می دانیم و لازم اســت تمام فعالین و ســرمایه 
گــذاران این ضوابط را رعایت کنند و کســانی که به احداث آب 
شــیرین کن در فاصله کمتر از یک کیلومتر حریم روســتا مجوز 
احداث داده اند لازم بود پیــش از صدور مجوز، چگونگی اعطای 
این مجوز را به ســمع و نظر افکار عمومی و سرمایه گذارانی که 
ممکن اســت سرمایه گذاری شــان در محدوده واگذاری خدشه 

دارمی شود، برسانند.
در ادامــه این گزارش به ســراغ علی فولادزاده رئیس شــورای 
روســتای کناردان رفتیم و نظر وی را به عنــوان نماینده قانونی 

مردم در خصوص این پروژه را از ایشان جویا شدیم.
 وی گفت:  این روستا با جمعیتی بالغ بر 8۰۰ نفر است  که شغل 
اصلی و آبا اجدادی شــان صیادی است. جهت تقویت اشتغالزایی 
و کار آفرینــی تقاضای مجوز صید و صیادی داده اند  که علیرغم 
دســتور رییس جمهور در سفر اخیر خود به هرمزگان، هنوز موفق 
به اخذ آن نشده اند!  ولی شــاهد اجرای طرح بزرگ آب شیرین 
کن در این روســتا هستیم؛ آب شیرین کنی که شغل اصلی مردم  
روســتای ما و روســتاهای تابعه را به مخاطره خواهد انداخت. به 
همین دلیل مردم بارها تجمع اعتراض آمیز داشته و از ما خواهان 

پیگیری توقف اجرای این پروژه شده اند .

وی اظهار داشــت: آنچه  مردم را خشــمگین ساخته قرار گرفتن 
این پروژه در دل اراضی آبا اجدادی و ســنددار آنها اســت، حتی 
برخی از اسناد اهالی قدمت شــان به بیش از ۱2۰ سال می رسد 
که برابر با اصل هم شــده اند. از ســویی بخش اعظم این اراضی 
که جهت احداث آب شیرین کن واگذار شده نخیلات و مستثنیات 

مردم است .

محمد قیصری یکی دیگر از اعضای شــورای اســلامی روستای 
کناردان و از معتمدین محلی است.

وی در همین رابطه در تشریح جزئیات بیشتر این طرح در گفتگو 
بــا ندای هرمزگان خاطرنشــان کرد:  طــرح مذکور موضوع آب 
شیرین کنی تحت عنوان تامین آب صنایع اصفهان که به عبارتی 
۹۰ هکتــار و عباراتی دیگر ۱۱۰ هکتــار و 2۴۰ هکتار از اراضی 
ایــن محــدوده را در بر می گیرد  وتا قبــل از اجرای پروژه هیچ 
مســئولی در این زمینه با ما تماس و نشســتی نداشته است که 
بدانیم جریان  تجاوز به زمین های مردم چیست؟ از آن طرف هر 
کس به فراخور زمان و میل خود این ابعاد را کم و زیاد می کند که 
در بهترین حالت ممکن چنانچه ۹۰ هکتار هم باشــد کل اراضی 
ســاحلی روستاهای کناردان،  بنداران و زیارت را در بر می گیرد و 
جانمایی این طرح در تنها فضای خالی مابین روستاهای  زیارت و 
بنداران است! این پروژه بدون رعایت حریم های روستایی، زیست 
محیطی، فضای آموزشی و حریم رودخانه در حال اجراست، مردم 

به شدت مخالف جانمایی این مکان برای طرح مذکور هستند .
وی افزود: ما قبلًا با مقامات اســتان و شهرستان این نارضایتی ها 
و تبعات ناشــی از تنش های  به وجود آمده را گوشــزد کرده ایم 
و همچنان پیگیر هســتیم و مردم منطقه انتظار دارند دولتمردان 
با آنها در صیانت از منابع طبیعی و محیط زیســت شهرســتان و 
همچنین خارج کردن اراضی مــردم از اراضی دولتی، همراهی و 

همدلی داشته باشند.
محمد صالحی یکی دیگراز متقاضیان پرورش میگو گفت: بیش از 
۴ ســال است که متقاضی راه اندازی سایت پرورش میگو هستم، 
پس از طی کردن مراحل شهرســتانی و اخذ دستور از شهرستان 
به استان مراجعه کردم، ولی استان مخالفت کرد و هیچ توضیحی 
نسبت به علت مخالفتشان را اعلام نمی کنند، در حالی که انگیزه 
و هدف ســرمایه گذاران محلی اشــتغال زایی است و مردم هیچ 
درآمد دیگری به غیر از دریا ندارند. اما اینکه به شــرکتی در قالب 

احداث آب شیرین کن در کمترین زمان ممکن مجوز داده می شود 
جای بسی تامل است.

در یافتن پاســخ مهمترین مشــکلات و چالش هاي تاسیســات 
آبشــیرین کن در استان ســراغ مدیرکل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان رفتیم. حبیب مســیحی تازیانی در گفت و گو باخبرنگار 
ندای هرمزگان اظهار داشــت:در حال حاضر سواحل خلیج فارس 
دریافت کننده پساب و تلخاب خروجي سیستم آبشیرین کن هاي 
مســتقر در استان هســتند و با افزایش تعداد این تاسیسات طي 
سال هاي اخیر مشکلات و چالشهاي این تاسیسات محسوس تر 
شده و تاثیرآبشیرین کن ها بر محیط زیست، به ظرفیت فیزیکی 
وشیمیایي، جریان مواد زاید پساب خروجي و همچنین به شرایط 

توپوگرافي و بیولوژیک محیط پذیرنده پساب بستگي دارد.
وی در خصــوص راهکارهاي اجرایي در کاهش اثرات ناشــي از 
آبشیرین کن ها گفت: کشورهاي مختلف استراتژي هاي متفاوتی 
را براي تامیــن نیازهاي آبي اعمال کرده اند،  از  جمله  مدیریت 
بهینه مصرف آب، تغییر الگوي کشت،  و استفاده از سیستم هاي 
نوین تصفیه به منظور استفاده مجدد و بازچرخاني پساب برشمرد.

به گفته مســیحی تخمین زده مي شود که در روش پمپاژ مستقیم 
از دریــا جانوران دریایي موجــود در آب ورودی، در حین ورود به 
تاسیسات از بین مي روند. این موضوع در مقیاس بزرگ و افزایش 
تعداد آب شیرین کن ها در سواحل جنوب مشکلات عدیده ای را 

در پي خواهند داشت.
به منظور کاهش اثرات زیانبار پســاب خروجي آب شیرین کن ها 

روشهاي متفاوتي وجود دارد. 
وی  یکي از راه هاي به حداقل رســاندن آثار زیان بار پساب آب 
شــیرین کن ها قبل از تخلیه به دریا، را رقیق ســازي تلخاب با 
جریان هاي دیگر آب عنوان کرد و افزود: بازچرخاني و اســتفاده 
مجــدد از خروجي تصفیــه خانه هاي فاضلاب شــهري جهت 
مصارف صنعتي و کشــاورزي به مراتب نسبت به نمک زدایي از 
آب هاي شــور کم هزینه تر و اثرات زیست محیطي کمتري را به 
دنبال دارد.انتظار مي رود، وزارت نیرو برنامه هاي لازم را در این 

خصوص اجرا نماید.
به راســتی حال که بازچرخاني و استفاده مجدد از خروجي تصفیه 
خانه هاي فاضلاب شهري جهت مصارف صنعتي و کشاورزي کم 
هزینه تر بوده و اثرات مخرب زیست محیطی آن دوچندان کمتر 
اســت، چرا به جای سواحل بکر گردشگری شهرستان سیریک از 
ظرفیت تصفیه خانه بزرگ شــهر بندرعباس که  سالها در انتظار 
یک سرمایه گذار است، جهت تامین آب صنایع استانهای متقاضی 

استفاده نمی شود؟
لازم به ذکر است، در آخرین لحظاتی که گزارش در حال تهیه و 
تنظیم بود مطلع شــدیم مردم شهرستان سیریک در پی اعتراض 
به احداث آبشیرینکن تامین آب صنایع اصفهان، بار دیگر در محل 
فرمانداری شهرســتان تجمع کردند. پیگیری ها در این خصوص 

متعاقبا منتشر خواهد شد.
عکسها : ندای هرمزگانعکسها : ندای هرمزگان

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی 
اســتان هرمزگان یکی از اســتان هاي مهم در فعالیت هاي 
اقتصادي و تجاري محســوب مي شــود و قرار گرفتن استان 
در کنار ســواحل خلیج فارس موجب شــده تا آب خلیج فارس 
به عنوان یک فرصت و ظرفیت جهت تامین آب شرب شهري 

و رفع  بحران کم آبي استان های کشوردر نظر گرفته شود. 
به گزارش ندای هرمزگان، طي سال هاي اخیر نمک زدایي از 
آب  دریا با استفاده از تاسیسات آبشیرین کن در نواحي جنوبي 
کشور افزایش یافته است و شرکت آب و فاضلاب در تعدادی از 
شهرهاي ساحلي و جزایر استان اقدام به تاسیس آبشیرین کن 
با روش اســمز معکوس نموده و آب شرب شهري خانوارهاي 

ساکن در این مناطق را با این روش تهیه نموده است.
بر اســاس آخرین استعلام انجام شده از شرکت آب و فاضلاب 
اســتان، آب شیرین کن هاي در حال بهره برداری ۴۴ و تعداد 
آب شیرین کن هایی که از آب دریا تغذیه مي کنند  2۹ سایت 
اســت.علاوه بر این تعدادی از صنایع بزرگ اســتان مجهز به 
سیســتم هاي شیرین سازي  از آب دریا هستند واین به غیر از 
آن آبشیرینکن های غول پیکری است  که در ابعاد گسترده در 
مرکز، غرب و شرق استان جهت تامین منابع آبی صنایع استان 

های دور و نزدیک کشور در حال فعالیت یا احداث هستند.



خبر

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب هرمزگان از تکمیل 
ســاخت آب شیرین کن کاشــی کرتی لیردف در شرقی 

ترین نقطه شهرستان جاسک خبر داد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور با بیان 
اینکــه این پروژه دغدغه آبفا را در این منطقه کم خواهد 
کرد، افزود: عملیات اجرایی این پروژه تابســتان ســال 
گذشــته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد و در 

کمتر از یک سال و پیش از فصل گرما به پایان رسید.
وی با تقدیر از نگاه مثبــت دولت به خرید تضمینی آب 
از آب شــیرین کن هــا، تصریح کرد: بــا پیگیری های 
اســتاندار هرمزگان و همچنین تاش های سرمایه گذار 
آب شــیرین کن، این پروژه در مراحل نهایی است و طی 

روزهای آینده وارد مدار بهره برداری خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب هرمزگان افزود: این 
آب شــیرین کن 3300 متر مکعبی برای تامین نیاز آبی 
جمعیتی بالغ بر 13 هزار و 621 نفر در یک شــهر و 23 
روستا شرق جاسک هدف گذاری شده است که می تواند 

به پایداری وضعیت آب این مناطق کمک کند.
به گفته حمــزه پور، این پروژه با ســرمایه گذاری 538 
میلیارد ریالی احداث شــده اســت که طی روزهای آتی 
با اتصال به شــبکه آبرسانی شــرق جاسک نیاز آبی این 

مناطق را مرتفع خواهد کرد.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
به همت کتابخانه شــهدای بند ما شهرســتان رودان، 
اولین نشســت کتابخوان مدرســه ای در سال جدید در 

دبستان دخترانه هاجر برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مسئول کتابخانه شهدای بند 
ما رودان از برگزاری نشســت کتابخوان مدرسه ای در 

دبستان دخترانه هاجر خبر داد.
وی عنــوان کــرد: باهــدف ترویج فرهنــگ مطالعه  و 
همچنین تبلیغ ســیزدهمین دوره جشــنواره کتابخوانی 
رضوی، نشســت کتابخوان با معرفی 5اثر در دبســتان 

دخترانه هاجر برگزار شد.
هادی نجفی اظهار داشــت: در این نشست، سارا داوری 
کتاب خرس کجاســت، حنانه حیدری کتاب زمین پاک، 
مهســارنجبری کتاب بره کوچولو قصه گوش می دهد، 
حدیــث مظاهری کتــاب کاغ باهــوش و فاطمه زهرا 

رودانیان کتاب پرنده های ابراهیم را معرفی کردند.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معــاون فنی و نگهــداری اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفــت: با اتمام عملیات بازســازی یک فروند 
شناور جســتجو و نجات در سرسره تعمیراتی بندر شهید 
رجایی، این شناور به چرخه فعالیت های دریایی بازگشت.

به گزارش نــدای هرمــزگان، مهدی بروغنــی افزود: 
یــک فرونــد شــناور جســتجو و نجات ســبک وزن 
و پرســرعت معــروف بــه Rib مخصــوص انجــام 
عملیــات در نقــاط کــم عمــق و ســواحل پــس از 
 بازســازی در سرسره بندر شــهید رجایی به آب اندازی

شد.
وی در توضیح مشــخصات فنی شناور یادشده گفت: این 
شناور با آبخور کمتر از نیم متر و سبک وزن بعد از نصب 
کولار به آب اندازی شــد تا بعد از انجام سایر تنظیمات 

آماده به کار  شود.
معــاون فنی و نگهــداری اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان بیان کرد: این شــناور با ســرعت حداکثر ۴0 
گره دریایی دارای هشت متر طول، سه متر عرض و 30 

سانتیمتر آبخور است.
ایــن  کاربــر ی  و  ماموریــت  مهم تریــن  بروغنــی 
شــناور را نجات افــراد مضطــر در مناطــق کم عمق 
و ســواحل عنــوان کرد که ســایر شــناورها قــادر به 
 انجــام عملیــات جســتجو و نجــات در آن مناطــق  
نیستند. خاطرنشان می شود؛ نیمه فروردین ماه امسال نیز 
بــا پایان کار تعمیرات اساســی و زیرآبی یدک کش های 
›محرم و عســلویه 2 از بندر بوشهر‹ در سرسره تعمیراتی 
بندر شهید رجایی، این دو یدک کش نیز به چرخه خدمات 
دریایی برگشتند. ›سرســره تعمیراتی بندر شهید رجایی‹ 
عاوه بر یدک کش های خود در راستای حفظ و ارتقا توان 
عملیاتی بنادر کشــور اقدام به انجام تعمیرات شناورهای 
سایر بنادر کرده و سهم به سزایی در اشتغال، افزایش توان 
علمی و فنی و تعمیراتی نیروهای بومی کشور را به خود 

اختصاص داده است.

به تازگی خبر نجات دو گردشــگر در آب های ســاحلی 
جزیره شیدور در رسانه های غرب استان منعکس شد که 
نشان می دهد تردد به این جزیره غیر مسکونی در غرب 

استان مجددا از سر گرفته شده است .
براســاس گزارش ندای هرمــزگان در همین ارتباط در 
روزهای پایانی ســال علی اصغر شــالبافان معاون وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در نشست 
ستاد سفرهای نوروزی هرمزگان از برنامه ریزی و اجرای 

تورهای یکروزه به مقاصد جزایر هرمزگان خبرداد.
وی با اشــاره به تدارک برنامه های گردشــگری دریایی 
هرمــزگان در ایام تعطیــات نوروزی، گفــت: تقویت 
گردشگری دریایی برای جزایر شیدور و مارو خلیج فارس 
در دســتورکار قرار گرفته و طرح پیشــنهادی آن نیز با 
همکاری استان هرمزگان به سازمان محیط زیست کشور 

ارائه خواهیم کرد.
اســتاندار هرمــزگان هــم گفت:  امســال عــاوه بر 
جزایر کیش، قشــم، هرمز، لارک، هنگام و بوموســی؛ 
پوشــش های کنترلی و خدمات سفر را در جزیره شیدور 
که علی رغم محدودیت های محیط  زیستی با گردشگران 
غیرمجاز روبرو بود نیز فراهم کردیم تا امنیت مســافران 

آن منطقه  تامین شود.
سفر گردشگران در سالیان قبل  زیست  لاک  پشت های 
پوزه عقابی و روند تخم گذاری آنها را به خطر انداخته بود.  
همچنیــن تقارن افزایش این ســفرها با فصل مهاجرت 
پرندگان به تالاب شیدوَر،  باعث تعطیلی سفر گردشگران 

به این جزیره شد و
از تورگردان ها، فعالان گردشــگری و به  ویژه راهنمایان 
درخواست شده بود  برای جلوگیری از اجرای برنامه های 
ســفر به این مقصد و بروز هرگونه تبعات و مشــکات 
احتمالــی بعدی، از اجرای تور بــه این منطقه خودداری 

کنند.
تالاب شــیدوَر در ســال 1۹۹۹ میادی در کنوانسیون 
رامســر به  عنوان چهارمین تــالاب بین المللی هرمزگان 
ثبت شــد. جزیره کوچک شــیدوَر تنها آبسنگ مرجانی 
حفاظت شــده  کشور نیز به حساب می آید که در فهرست 
مهم تریــن آبســنگ های مرجانی اتحادیــه  بین المللی 
حفاظت و منابع طبیعی )IUCN( به ثبت رسیده است.

شــیدوَر همچنین یکی از مناطق مهم تجمع پرندگان از 
ســوی مؤسســه بین المللی حیات پرندگان شناخته شده 

است.
به تازگــی فیلمی از تردد خودروی گردشــگران به این 
جزیره منعکس شــد که باعث حیرت دوستداران محیط 
زیست شد و اینکه یکی از آنها از غرق شدن نجات یافت

حال باید در مورد شرایط سفر مجدد گردشگران از محیط 
زیست استان ســوال پرســید که آیا آنها با گردشگران 
ســالهای پیش فرق دارند و آسیبی به محیط زیست این 

جزیره وارد نمی کنند!؟!

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرســتان قشم گفت: 
در طرح نوروزی که از تاریخ 20 اســفند آغاز و تا پایان 
تعطیات عید فطر ادامه داشــت توسط دو بهورز شاغل 
در خانه بهداشــت سهیلی 80۹ خدمت به مراجعین ارائه 

شده است.
به گزارش نــدای هرمزگان، دکتر یاســر مرادی گفت: 
در طرح نوروزی که از تاریخ 20 اســفند آغاز و تا پایان 
تعطیات عید فطر ادامه داشــت توسط دو بهورز شاغل 
در خانه بهداشــت سهیلی 80۹ خدمت به مراجعین ارائه 

شده است.  
وی با اشــاره به مراقبت ۴8 مادر باردار در سال گذشته 
افــزود: در این بازده زمانی 28 مادر باردار در روســتای 
گردشگری سهیلی تحت مراقبتهای دوران بارداری قرار 

گرفته اند . 
وی سال تاسیس خانه بهداشت روستای سهیلی را 1380 
عنوان کرد و ادامه داد: روستای گردشگری سهیلی دارای 
5۷5 خانوار است و جمعیت 2 هزارو چهارصد و 23 نفری 

را تحت پوشش خدمات بهداشتی قرار می دهد. 
مدیر شــبکه بهداشت ودرمان شهرستان ارائه خدماتی از 
جمله : مراقبت زنان باردار، مراقبت از تمامی گروه سنی 
) کودکان، ســالمندان و ... ( بهداشت مدارس،بهداشت 
دهان و دندان، واکسیناســیون و ایمن ســازی کودکان، 
بیماریابــی و عرضه خدمــات پیشــگیری و مراقبت از 
بیماریهــا، نظارت بــر موازین بهداشــت محیط و حرفه 
ای، آموزش و مراقبتهــای تغذیه ای و آموزش همگانی 
ســامت را در کلیه زمینه های بهداشتی توسط بهورزان 

شاغل در تمامی خانه های بهداشت عنوان کرد.

   هرمزگان 
    

شماره 4390
سه شنبه 
28 فروردین  1403

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

آب شیرین کن کاشی کرتی جاسک 
بزودی وارد مدار تولید می شود

2

    سلامت 
    

   یادداشت 
    

یک بام و دو هوا در گردشگری 
جزایر،چه کسی پاسخگوست؟

ارائه ۸۰۹ خدمت در خانه بهداشت 
روستای سهیلی در تعطیلات نوروزی

?....... کاظم گلخنی 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
هرمزگان با اشاره به صدور هشــدار قرمز هواشناسی گفت: 
تمامی دستگاه های امدادی و خدمات رسانی استان در حالت 

آماده باش هستند.
به گــزارش نــدای هرمــزگان، محمد مرودی در جلســه 
فــوق  العــاده ســتاد پیشــگیری و هماهنگــی فرماندهی 
عملیات پاســخ به بحران اســتان هرمزگان گفــت: با ورود 
ســامانه جدید بارشــی به اســتان هرمزگان از تمامی هم 
اســتانی های شــریف تقاضــا دارم تا از اســکان و تردد در 
 حاشــیه و حریــم رودخانه ها و مســیل ها جدا خــودداری

کنند.
وی هــدف از برگزاری این جلســه را ارزیابی میزان آمادگی 
دســتگاه های اجرایی عضو ســتاد بحران اســتان و ایجاد 

هماهنگی در صورت لزوم دانست و گفت: تمامی دستگاه های 
عضو این ستاد باید وظیفه خود را به درستی انجام دهند تا با 
توجه به اعام قرمز هواشناسی شاهد اتفاقات ناگوار نباشیم.

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
هرمــزگان، بر لزوم انجام اقدامات ایمنی و احتیاطی با هدف 
کاهش خســارت های احتمالی تاکید کــرد و افزود: اقدامات 

 لازم و مــورد نیــاز جهت حفــظ ایمنی شــهروندان انجام
گیرد.

مرودی تصریح کرد: تمامی مرخصی ها و مأموریت های برون 
استانی مدیران دستگاه های اجرایی عضو ستاد بحران استان 
لغو و مکلف به حضور در محل کار خود جهت مدیریت امور 

طبق هشدار هواشناسی هستند.
وی تصریح کرد: مدیران دســتگاه های اجرایی عضو ســتاد 
بحران اســتان نسبت به اســتقرار ماشین آلات، تجهیزات و 
امکانات لازم جهت امداد و ایمنی هر چه بیشــتر در ســطح 

استان اقدام کنند.
سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
هرمزگان، افزود: هر گونه اطاع رســانی در چرخه مدیریت 
بحران صرفــاً با محوریت مدیریت بحران اســتانداری و به 

صورت متمرکز صورت پذیرد.

آماده  باش دستگاه های امدادی هرمزگان برای مقابله با سیلاب

اولین نشست کتابخوان مدرسه ای در 
سال جدید در دبستان هاجر بند ملا 

شهرستان رودان برگزار شد

بازسازی یک فروند شناور جستجو و 
نجات در بندر شهید رجایی

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیات 
استان هرمزگان از توقیف یک فروند شناور 
لنــج صیادی متخلف و کشــف ادوات صید 
غیرمجاز در پی گشــت یگان حفاظت منابع 
آبزیان در فصل ممنوعیت صید حلوا ســفید 

در شهرستان قشم خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مسعود 
احسانی با اشاره به اینکه مبارزه با صید غیر 
مجاز برای حفظ و حراســت از منابع آبزی 
که به عنوان ثروت ملی محســوب می شود 
از وظایف یگان حفاظت منابع آبزیان است، 
گفت: وارد کردن هرنوع خســارت به ذخایر 
آبزیان بــه عنوان ثروت ملــی طبق قانون 
حفاظــت و بهــره بــرداری از منابع آبزی 

جمهوری اسامی ایران ممنوع است.

احســانی تصریح کرد: این میزان توقیفات 
پیرو تاکید مدیر کل شــیات هرمزگان بر 
مقابله با صید غیر مجاز درراستای ممنوعیت 
فصــل صید حلوا ســفید با تــاش پایگاه 
حفاظت منابع آبزیان شهرســتان قشــم در 

منطقه باسعیدو صورت گرفت.
وی افــزود: اکیپ گشــت دریایــی پایگاه 
حفاظت منابع آبزیان شهرستان قشم ضمن 
اخذ تجهیــزات کامل با یــک فروند گلف 

ســازمانی به حوزه اســتحفاضی اعزام که 
در ایــن عملیات یک فروندلنــج غیر مجاز 
متخلف و یک دستگاه تور پرساین غیرمجاز 
حلواسفید به همراه تور مربوطه در محدوده 
باســعیدو به همــراه 150 کیلوگــرم ماهی 
مخلــوط و ادوات و 11 نفر متهم دســتگیر 
و ضمن تشــکیل پرونده و ارسال به مرجع 
محترم قضایی جهت سیر مراحل قانونی به 
پایگاه حفاظت منابع و آبزیان این شهرستان 

دلالت داده شد.
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیات 
هرمــزگان گفــت :همچنین اکیپ گشــت 
دریایی ایــن پایگاه به حوزه اســتحفاضی 
شهرستان قشم اعزام که طی گشت زنی در 
منطقه های خورگوران ، کانی ، دوســتکوه 
و خوریات خمیر کــه در عملیات مذکور دو 

جفته تخته ترال به همراه دو دســتگاه تور 
ترال، 1۴6 طاقه تور منو فامنت و 550 متر 
طناب توقیف و به پایگاه یگان حفاظت منابع 
آبزیان قشم جهت سیر مراحل قانونی دلالت 

داده شد.
سرهنگ مسعود احسانی تصریح کرد: کلیه 
توقیفات ضمن تشکیل پرونده به کمیسیون 
به تخلفات صیادی شیات جهت  رسیدگی 
تعیین تکلیف و یا در صورت نیاز به دستگاه 

قضا ارجاع داده شده اند.
وی ادامه داد: تلفن 33331۴3۴ ستاد یگان 
حفاظت از منابع آبزیان شــیات هرمزگان 
بــرای دریافت هر گونه اخبــار و اطاعات 
در راســتای صید، صیــادی و مقابله با صید 
غیر مجاز به صورت شبانه روزی پاسخگوی 

مخاطبین این حوزه است.

توقیف یک فروند شناور لنج صیادی متخلف و ادوات صیادی غیر مجاز 
در شهرستان قشم

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس شــورای اسامی شــهر بندرعباس 
گفت:بــه طور قطــع، رژیــم کودک کش 
صهیونســیتی بعــد از ایــن عملیــات، در 
سراشیبی ســقوط قرار خواهد گرفت و این 
روز نزدیک اســت، به فرموده مقام معظم 
رهبری؛ اسرائیل، 25 سال آینده را نخواهد 
دید و به دست رزمندگان اسام، فتح خواهد 

شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، مصیب نظری 
در صد و نوزدهمین جلســه رسمی شورای 
اســامی شــهر بندرعباس، با اشــاره به 
عملیــات غرورآفرین »وعــده صادق« که 
توســط رزمندگان و دلاورمردان نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران با محوریت 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و پشتیبانی 
ارتــش و وزارت دفاع صورت گرفت، اظهار 
کرد: بــرگ زرینــی در تاریــخ جمهوری 
اســامی ایران رقم خورد کــه برای اولین 
بار، حملــه به رژیم غاصب صهیونیســتی 

و منفورتریــن دولــت در روی کره زمین و 
مجهزتریــن و در محصورتریــن ارتش با 

پدافندهای کامل نظامی، انجام شد.
وی افزود: این عملیات غرورآفرین ســپاه 
پاسداران انقاب اسامی، شور، غرور، عزت 
و امید فراوان را در بین مردم تزریق کرد، لذا 
جا دارد دست تک تک رزمندگان، طراحان 
و مبتکران به ویژه مقــام عظمای ولایت، 
حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی(، بوسه 
بزنیــم و خاک پوتین رزمندگان اســام را 
سرمه چشمانمان کنیم که توانستند در این 
عملیات، ابهت پوشالی سگ نگهبان آمریکا 

در منطقه را بشکنند.
رئیس شــورای اسامی شــهر بندرعباس 
ادامه داد: به طــور قطع، رژیم کودک کش 
صهیونســیتی بعــد از ایــن عملیــات، در 
سراشیبی ســقوط قرار خواهد گرفت و این 
روز نزدیک اســت، به فرموده مقام معظم 
رهبری؛ اسرائیل، 25 سال آینده را نخواهد 
دید و به دست رزمندگان اسام، فتح خواهد 

شد.
نظری تصریح کرد: شــب گذشته، مردم در 
فضای مجازی و حتــی در اماکن مختلف، 
جز غرور و افتخار و عزت، چیزی ندیدند و 
با افتخار از رزمندگان اسام حمایت کردند 
که با این عملیات، مشت محکمی بر دهان 
کســانی زدند که قصد دارند گوشــه چشم 
بدی به ملت و خاک مقدس ایران اسامی 
داشته باشند، اینان دیدند که چگونه سیلی 

خواهند خورد.
وی گفــت: رزمندگان اســام در عملیات 

به  پشــیمان پذیر  درســی  گذشــته،  شب 
صهیونیســت ها دادنــد و دشــمن یهودی 
و صهیونیســتی را ادب کردنــد، ایــن روز 
را یوم الله می دانیم چون ســبب شــد شاخ 

ظالمان در برابر مظلومان شکسته شود.
رئیس شــورای اسامی شــهر بندرعباس 
تأکیــد کــرد: بدخواهــان نظــام مقدس 
جمهوری اســامی ایــران و زیاده خواهان 
بدانند تحت لــوای رهبری فرمانده کل قوا 
اجازه تعدی به احدی داده نخواهد شــد که 
ذره ای از خاک میهن اســامی ایران را به 
یغما ببرد و قطعاً پاسخی دندان شکن خواهد 
داد، حتی اگر اسرائیل و آمریکا به پشتیبانی 
جامهه جهانی باشــد، بدون شک، همیشه 

حق و پیروزی با مظلومین است.
نظری در پایان، ضمن سردادن شعار »مرگ 
بر اسرائیل«، از شادی و شور و شعف مردم 
شهیدپرور بندرعباس از گرفتن انتقام خون 
نخستین شــهید قدس اســتان هرمزگان 

»شهید رضا زارعی« قدردانی کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در صحن علنی مطرح کرد؛

رژیم صهیونسیتی پس از عملیات وعده صادق در سراشیبی قرار گرفت

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانده انتظامي شهرســتان بندرعباس از 
اجرای طرح ضربتي پاکسازي مناطق آلوده 

در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ عباس 
علی یاری گفت: در ادامه طرح هاي عملیاتي 
پلیس، طرح ضربتي پاکســازي محات و 
مناطق آلوده در حوزه های اســتحفاظي و 

سرزمیني شهرستان بندرعباس اجرا شد.
وي افــزود: در اجــراي این طــرح  که با 
اقدامــات اطاعاتــي و گشــت زني هاي 
هدفمند عوامــل انتظامي بندرعباس انجام 

شــد مجموعا تعــداد 1۴ دســتگاه خودرو 
شــوتي و فعال در قاچاق کالا شناســایي 
و توقیــف و در بازرســي از خــودرو هاي 

توقیفي ۹ هــزار لیتر گازوئیــل، ۴ هزار و 
۷10 پاکت انواع ســیگار خارجي قاچاق و 
 مقداري مشــروب خارجي کشــف و ضبط

شد.
این مســئول انتظامي اظهار داشت: در این 
رابطــه با تاش هاي همــه جانبه صورت 
گرفته 5 ســارق، 2 قاچاقچي، 15 نفر اتباع 
بیگانه غیر مجاز، ۴ معتاد متجاهر، 3 متهم 
تحــت تعقیــب قضایي ، و 6 متهم ســایر 
جرایئم شناسایي و در چند عملیات جداگانه 
دستگیر و متهمان با تشکیل پرونده جهت 
ســیر مراحــل قانوني به دســتگاه قضایي 

معرفي شدند.
فرمانــده انتظامي بندرعبــاس ارزش مالي 
ســوخت و کالاهاي قاچاق کشف شده در 
این طرح را بنا به اعام نظر کارشناســان 
اقتصادي 18 میلیارد ریال عنوان کرده و از 
عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده 
و یا اطاع از هرگونه دپو و یا قاچاق کالا ، 
سوخت و مواد مخدر در اسرع وقت از طریق 
تلفن مرکز فوریت هاي پلیسي 110 اطاع 
دهنــد تا  در کمترین زمان ممکن نســبت 
 به شناســایي و دســتگیري مجرمان اقدام

شود.

طرح ضربتي پاکسازی مناطق آلوده و جرم خیز در بندرعباس

ندای هرمزگان - گروه خبر 
پویــش بذرکاری در روســتای ســرخون 
بندرعباس با حضور اعضای جمعیت هال 
احمر و دانش آموزان و جوامع محلی پویش 
بذرکاری در روستای ســرخون بندرعباس 

برگزار شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، با مشارکت زنان 
روستای سرخون و دانش آموزان و اعضای 
جمعیــت هال احمــر 20کیلو بــذر گونه 

کنــار و تورتلیس درراســتای طرح مردمی 
 کاشت یک میلیارد درخت در کشور کشت

شد. 
ایــن بذرها همگی در هالی های آبگیر در 
پنه وسیعی از دشت سرخون کشت شده تا 
پس از بارندگی های روزهای آینده ســبز 

بشود. 
گفتنی اســت، احداث هالــی آبگیر باعث 
جمع آوری هــرز آب و افزایــش رطوبت 

خاک گردیده و زمینه احیاء و اصاح مراتع 
را فراهم می کند. استان هرمزگان یکی از 
اســتان هایی اســت که اگر بخواهیم تعداد 
بارش هایش در یک سال را شمارش کنیم 
به انگشــتان یک دســت هم نمی رسد اما 
همین اســتان در یک یا دو بارشی که دارد 
به میزان قابل توجهی آب را به زمین روانه 
می کند که ســبب بروز سیاب های شدید 
می شــود بر همین مبنا می توان با مدیریت 

ســیاب و ذخیره روان آب ها آب بسیاری را 
ذخیره کرد، چرا که در بارندگی ها میلیون ها 
مترمکعب آب بدون هیچ  استفاده ای به دریا 

می ریزد.
اما روشــی وجــود دارد که بــرای اصاح 
مراتــع و افزایــش تولید علوفــه در آن ها، 
ذخیره نزولات آســمانی در خاک استفاده 
 می شــود که به آن ســامانه هالی آبگیر 

می گویند.

برگزاری پویش بذرکاری در روستای سرخون بندرعباس 

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
انجام ســی تی اســکن با تزریق مطابق با 
استانداردهای جهانی و با دقت بسیار بالا در 

بیمارستان رستمانی پارسیان فراهم گردید.
به گزارش ندای هرمزگان، دستگاه انژکتور 
به منظور تزریق مواد حاجب از طریق یک 

کاتتر کوچک به داخل سیستم عروقی برای 
مطالعات آنژیوگرافی طراحی شــده است و 
قادر به تزریق با فشار، میزان جریان و حجم 

مورد نیاز در آنژیوگرافی است.
ایــن تجهیــزات در معاینــات مربوط به 
شــریان های کرونری، کلیــوی، رگ های 
بزرگ، سیستم عروقی قلب، مغز، اندام های 
شکمی و اعضای جانبی بدن به کار می رود.

نصب دستگاه انژکتور سی تی اسکن بیمارستان رستمانی پارسیان



فرهنگ

پنج عنوان کتاب از آثار نادر ابراهیمی توسط کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان تجدید چاپ شدند.

به گــزارش خبرگزاری مهر، کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به  تازگــی ۵ عنوان از کتاب های نادر ابراهیمی 
را تجدیدچاپ کرده که عبارت اند از »عبدالررزاق پهلوان«، 
»پهلــوان پهلوانــان«، »کلاغ ها«، »بزی که گم شــد« و 

»قصه گل های قالی«.
داســتانِ کتابِ »عبدالرزاق پهلوان« که اولین بار در ســال 
۱۳۵۱ در کانون منتشر شــد ماجرای یک پهلوان جوانمرد 
خراسانی به اسم عبدالرزاق را روایت می کند. این داستان در 
زمان سلطان ابوسعید، پادشاه ایلخانی می گذرد و عبدالرزاق 
در این داستان مقابل پهلوان دربار ابوسعید که ادعا می کند 

بی نظیر است، قرار می گیرد.
این کتاب برای گروه ســنی بالای ۹ ســال )نونهال( و به 

قیمت ۴۷ هزار تومان روانه بازار نشر شده است.
کتــابِ »پهلوان پهلوانــان« زندگی پوریــای ولی )محمد 
خوارزمی( پهلوان، صوفی و شــاعر ایرانی را به رشته تحریر 
درآورده اســت. پوریای ولی کشــتی گیری بود که پیشینه 

پوستین دوزی و کلاه دوزی داشت.
هدف از نوشــتن این داستان جلب توجه مخاطبان به آیین 
جوانمردی اســت. این اثرِ مصور با نقاشی علی اکبر صادقی 
آراسته شده است و با قیمت ۶۵ هزار تومان برای گروه سنی 

بالای ۹ سال )نونهال( مناسب است.
در کتاب »کلاغ ها«، مخاطب با چنین قصه ای روبروســت: 
در گوشــه ای از این ســرزمین دهکده ای بــود که در آن 
باغی کوچک و قشــنگ با درختی بلند به نام ســرو و باغ 
دیگری کنار جوی آب با درخــت بزرگی به نام چنار وجود 
داشــت. در این دهکده پرنده ی کوچک و قشــنگی هم به 
نام چرخ ریسک نامه رسان بود. یک سال آرامش دهکده به 
هم خورد و دهکده ی آرام پر از کلاغ شــد. با آمدن کلاغ ها 

خبرچینی و دروغ شایع شد و...
این کتاب با نقاشی نورالدین زرین کلک مناسب گروه سنی 
بالای ۹ ســال )نونهال( اســت و به قیمت ۶۵ هزار تومان 

عرضه شده است.
کتاب »بزی که گم شــد« هم روزگار پیرمردی روســتایی 
را روایت می کند، که یک بز داشــت و به هیچ کس نشانش 
نداده بود؛ چون بزش دندان طلا و سم طلا، پشتش مثل نخ 
طلا، ریشش سفید، چشمش سیاه، شاخش بلند و پیچیده و 
رنگ حنا بود. یک روز که پیرمرد از صحرا برگشت، دید در 

خانه اش باز است و از بز طلا هم خبری نیست....
این کتاب مناسب گروه سنی بالای ۹ سال )نونهال( و قیمت 

آن ۶۵ هزار تومان است.
داســتان کتابِ »قصه گل هــای قالی« در جنــوب ایران 
می گــذرد و حال و احــوال مردان ماهی گیر اســت. کتاب 
»قصه گل هــای قالی« با دختربچه و پســربچه ای همراه 
می شود که پدرشان به دریا می رود و مادرشان در این زمان 
قالی می بافد و برایشــان قصه نقش های قالی را می گوید. 
نقاشــی این کتاب را نورالدین زرین کلــک انجام داده و به 
 قیمت ۵۰ هزار تومان برای گروه سنی بالای ۹ سال مناسب

است.
بین ۵ کتاب یادشــده، دو کتــاب »پهلــوان پهلوانان« و 
»قصه گل های قالی« به زبان کره ای ترجمه شــده است. 
اواخر ســال ۱۴۰۲ نیز شــش عنوان کتاب منتشر نشده از 
نــادر ابراهیمی در آیینی با حضور فرزانه منصوری همســر 
این نویسنده شــاخص در کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان رونمایی شدند.

کتاب شعر »کتابم باسواد است« سروده سمیه تورجی توسط 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر و 

راهی بازار نشر شد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب شعر »کتابم باسواد است« 
سروده سمیه تورجی با تصویرگری ندا عسگری برای گروه 
ســنی بالای ۹ سال توسط انتشارات کانون پرورش فکری 

منتشر و راهی بازار نشر شده است.
این کتاب شــامل ۱۱ قطعه شــعر بــا عنوان های »کتاب 
ریاضــی«، »دوســتم«، »یکی یــک دانــه«، »دکمه«، 
»ابــر«،  گنجشــک ها«،  »عروســی  بــازی«،  »فکــر 
 »هدیه«، »کشــف«، »چســب زخم« و »ســوپ برگ« 

است.
در شعر »ریاضی« این کتاب می خوانیم؛

کتابم باسواد است / ولی قصه بلد نیست / میان صفحه هایش 
/ به جز شکل و عدد نیست / همیشه فکر تمرین / و یا حل 
معماست / کتاب باسوادم / شــبیه پرفسورهاست / نه فکر 
اســتراحت / نه حتی فکر خواب است / فقط از صبح تا شب 

/ سرش توی حساب است
این کتاب با ۲۸ صفحه، شمارگان ۲ هزار نسخه و قیمت ۶۵ 

هزار تومان منتشر شده است.

در قرون وسطی خانواده های سلطنتی ممالک مختلف 
اغلب با هم وصلت میکردند و چه بسا سرزمین هائی از 
راه این وصلت ها به آنها میرسید. مثلًا سلطنت اسپانیا 
از همین راه به شــاخه ای از خانواده ی هابســبورگ 
یعنی فرمانروایان اتریش رسیده بود و به همین ترتیب 
پادشاهان اسپانیا صاحب سرزمین هلند شده بودن.د در 
هلند فرقه پروتســتان طرفدار و عضو بســیاری داشت 
و مــردم این ســرزمین حاضر نبودند برای خوشــایند 
پادشــاهانی که از قوم آنها نبــود عقیده خود را عوض 
کنند. ولی دســتگاه بازپرسی پاپ تحت حمایت پادشاه 
اســپانیا با خشونت مشغول کار شــد و هزارها مردم را 

توقیف کرده دسته دسته اعدام میکرد و میسوزاند.
این رویه با مقاومت شــدید مردم روبرو شــد و به قیام 
علیه حکومت اسپانیا منجر گردید. پروتستانها شروع به 
غارت کلیساهای کاتولیک کردند و مردان و زنان تارک 

دنیا را از صومعه ها بیرون راندند.
اشخاص برجسته سرکردگی قیام مردم را بدست گرفتند 
و جنگ بین قشــون اســپانیا و مردم هلند آغز گردید. 
ایــن جنگ برای آزادی عقیده و ضمناً بدســت آوردن 
استقلال هلند ۸۰ سال به طول انجامید. اسپانیائی ها در 
این کشمکش از هیچگونه قساوت و بیرحمی کوتاهی 
نکردند. هر جا رؤســای هلندی ها را اســیر میکردند 
بوضع فجیعی میکشــتند، گوش آنهــا را میبریدند، با 
گازانبر گوشــت بدن آنها را می کندند. بالاخره آنها را 
بدار بسته زیر آنها آتش روشن میکردند و روی سر آنها 

قیر مذاب می ریختند.
سرکرده قشون اســپانیا مباهات میکرد که در ظرف ۶ 
ســال ۱۸۰۰۰ نفر را اعدام کرده است. درموقع تصرف 
شهرها اهالی را از دم تیغ می گذراندند. در آنورپ ۵۰۰۰ 
نفر را کشــتند. شهر دیگر را سه روز غارت کرده مردان 
را کشتند و به زنها چه پروتستان و چه کاتولیک تجاوز 
کردند. درجــای دیگر ۵۰۰ نفر مــردان را دوبدو بهم 
بســته و در رودخانه انداخته غرق کردند. شهر دیگری 
از قشــون اســپانیا پذیرائی کرد و به همه غذا داد. ولی 
اینهــا بعد از خوردن غذا تمام اهالی را کشــتند. باز در 
شــهر دیگر ۱۶۰۰ نفر مدافعین را پس از تسلیم با ۴۰۰ 
نفر از رؤسای شهر اعدام کردند. و باز شهر دیگر را بعد 
از ۴ ماه محاصره تصــرف و اهالی را قتل عام نمودند. 
آنچه قبلًا از گرسنگی نمرده بود، به دست قشون اسپانیا 
کشته شد بطوریکه از ۳۰۰۰۰ نفر اهالی شهر فقط ۴۰۰ 
نفر قربانی ماند. بالاخره در اواسط قرن هفدهم هلندی 
ها موفق شــدند بعد از هشتاد سال زد و خورد استقلال 

خود را به دست بیاورند.

بنیاد سوادآموزی بومیان اســترالیا برنده جایزه آسترید 
لیندگرن ۲۰۲۴ شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پابلیشــرز ویکلی، 
بنیاد ســوادآموزی بومی اســترالیا جایزه یادبود آسترید 
لیندگرن ســال ۲۰۲۴ را از آن خود کرد. این جایزه که 
بزرگترین جایزه کتاب کودک در جهان است با اهدای 
۵ میلیون کرون سوئد )بیش از ۴۷۴ هزار دلار( از برنده 

خود تجلیل می کند.
مراسم اعلام برنده این جایزه دیروز۹ آوریل به صورت 
زنده از اســتکهلم و همزمان در نمایشگاه کتاب کودک 

بولونیا پخش شد.
ماموریت بنیاد ســوادآموزی بومیان) ILF( حمایت از 
دسترســی به خواندن و قصه گویــی در میان کودکان 
بومی استرالیاســت. در مــورد این بنیاد گفته شــده: 
بنیاد ســوادآموزی بومی با انتشــار کتاب و تشویق به 
کتاب خوانی، داستان گویی و خلاقیت، میل به مطالعه را 
ایجاد و غرور، اعتماد به نفس و احساس تعلق را تقویت 
می کند. هر کودکی حق دارد به زبان و داســتان هایش 

دست یابد.
ILF که سال ۲۰۱۱ توسط ســوزی ویلسون، معلم و 
مشــاور آموزشی سابق که ناشــر است، تأسیس شد، با 
برنامه های ابتکاری قوی از جمله تهیه کتاب و برنامه 
کتاب خوانی، فرصت هایی برای کودکان فراهم می کند 
تا با نویسندگان و تصویرگران محلی برای خلق و انتشار 
داســتان های خود کار کنند، کتابخانه سیار تهیه کرده 
و مجموعــه ای از کتاب ها را با هدف ارتقای آگاهی از 

زبان ها و فرهنگ ملل بومی ارایه می کند.
در مراســم دیروز نیکولا رابینسون از بنیاد سوادآموزی 
بومی کــه جایزه یادبود آســترید لیندگــرن ۲۰۲۴ را 
پذیرفت، گفت: این سازمان غیرانتفاعی با بیش از ۴۰۰ 
جامعــه دورافتاده بومی کار کــرده و بیش از ۷۵ هزار 
کتاب اهدا کرده، ۱۰۰ گروه بازی را با منابع سوادآموزی 
اولیه تهیه کرده و ۱۰۹ کتاب منتشــر کرده اســت که 
منعکــس کننده ۳۱ زبان بومــی از جزایر تنگه تورس 

است.
ایــن بنیــاد از ســوی انجمــن ناشــران اســترالیا، 
نویســندگان  انجمن  اســترالیا،  انجمن کتابفروشــان 
 اســترالیا، و شــورای کتاب کودکان اســترالیا حمایت

می شود.
رابینسون همچنین گفت: اهالی کتاب کودکان بهترین 
افراد هســتند. این جایزه به ما ایــن امکان را می دهد 
که به کار ســوادآموزی خود را که زندگی بســیاری از 
 کــودکان و والدین را تحت تاثیر قــرار می دهد، ادامه 

دهیم.

  تاریخ نگار
    

      خبر
    

جنگ هشتاد ساله جنگ هشتاد ساله 

جایزه آسترید لیندگرن ۲۰۲۴ 
بنیاد سوادآموزی را انتخاب کرد

توسط کانون پرورش فکری انجام شد؛

تجدید چاپ پنج عنوان از آثار نادر 
ابراهیمی
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?گردآوری: کاظم گلخنی 

کتاب شعر »کتابم باسواد است« منتشر شد 

قسمت پایانی
با تقسیم بندی و توضیح اندکی که در مطالب 
پیشــین ارائه گردید، نسبت پاره ای از اشعار 
مولوی با ســخنان علی بن ابــی طالب)ع( 
آشکار شــد. هدف از این نوشــتار بیان این 
نکته بــود که جلال الدیــن محمد بلخی با 
اندیشه های حضرت امیرالمؤمنین آشنا بوده 
و در ذهن و زبانش جاری گشــته است. البته 
دیگر بزرگان اهل ســنت هم در آثار خود به 
همراهــی این افکار، اعتــراف و افتخار می 
کننــد. این را می توان بــا مراجعه به کتاب 
هایی که از اندیشمندان و فقیهان و شاعران 
اهل ســنت به جای مانده اســت، دریافت. 
نمونــه ی بارز آن را می تــوان در دو کتاب 
»الغدیر« علامه امینی و »فضائل الخمسه« 
فیروزآبادی که به انعکاس ســخنان و اشعار 

بزرگان اهل سنت همت گماشته اند، یافت. 
لازم به ذکر اســت که در دهــه های اخیر 
کشــور عربستان، با اســتفاده از کارشناسان 
زبده و بهره وری از آثار و متون به جا مانده، 
اقدام بــه تهیه ی مصاحف صحابه ی پیامبر 
اســلام)ص( نموده است. در این میان اولین 
مصحف را بــه علی بن ابی طالب اختصاص 
داده و تمام روایاتی که در کتب اهل ســنت 
از امیرالمؤمنین نقل شده است؛ در هفت جلد 

گردآوری کرده است. 
تمام اســناد مذکور حکایت این معناست که 
بزرگان اهل ســنت از اندیشه های حضرت 
علــی)ع( بهره گرفته انــد و احتمال می رود 
که مولوی هــم با خواندن همــان آثار دل 
در گرو افــکار مولای متقیان نهاده اســت 
و یــا این که به تعبیر خوارزمی مســتقیما از 

نهــج البلاغه بهره گرفته اســت. غزالی هم 
که مولوی سخت شــیفته ی او بوده از این 
ماجــرا بی نصیــب نمانده اســت. چنان که 
دکتر عبدالکریم سروش در مقدمه ی کتاب 

»اوصاف پارسایان« می نویسد:
ایــن دو بزرگوار)غزالی و مولــوی(، خود از 
سبوکشــان و جرعه نوشان بزم امام المتقین 
و سلطان البشــر، رسول خدا بودند که یکجا 
درس تقــوا و مخافت و زهد و محبت را می 
آموخت و پیــروان را به منجیات ترغیب می 
کــرد و از مهلکات تحذیر می فرمود و خیال 

اندیشــگان را به مقصد یقین روانه می کرد. 
بگذریــم از جلال الدین بلخی که با علی)ع( 
هم در سرّ ســر، نسبتی داشت و خاک وجود 
خــود را بــه آب بــاده ی وی گل می کرد.

)مقدمه ی اوصاف پارسایان ص ۲۱(
همــه ی ایــن درک و دریافت ها نشــانگر 
این معناســت که وجه مشترک دین اسلام 
در فِــرق مختلــف، ظهور و حضــور فعالی 
دارد و اختلافــات فرقــه ای نباید موجبات 
 گسســت عافیتــی و عاقبتــی را فراهــم

نماید.

بازتاب سخنان حضرت علی)ع( در مثنوی مولوی  نقد و نگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

از تو بر من تافت)1۰(

مرتضی هاشمی پور در نوشتاری به کارنامه 
کامــران فانی پرداخته و می گوید: »آنچه از 
دانش و منش کامران فانی در صدر کارنامه 
او قرار می گیرد و ستایش هر مخاطبی را به 
همراه دارد ســخاوت او در دادن اطلاعاتی 
اســت که طی ســالیان متمــادی و بر اثر 

خواندن و پژوهش به دست آورده است.«
مرتضــی هاشــمی پور، ســردبیر مجلــه 
به مناســبت  هشتادســالگی  »فــردان« 
کامران فانــی، نویســنده، مترجم و عضو 
پیوســته فرهنگســتان زبان و ادب فارسی 
در یادداشــتی با عنوان »به شادمانی زادروز 
اســتادِ کتابدار کامران فانی« که در اختیار 
ایســنا قرار داده، نوشته اســت: »کامران 
فانی را به معنی دقیق کلمه باید »کتابدار« 
دانســت. کامران فانی در جســتاری کوتاه 
وظایفی برای کتابدار برمی شمارد که دقیقاً 
در خود او جمع شده اند. او در جستار »نقش 
کتابدار در اجتماع« که در سال ۱۳۵۹ نوشته 
اســت، بعد از آنکه از ناشناخته بودن وظیفه 
و نقــش کتابدار در جامعه می گوید برخی از 

ویژگی های کتابدار را چنین برمی شمارد: 
نظم بخشــیدن به کتاب ها بــرای این  که 

کتاب ها به سادگی پیدا شوند.
قبــال  در  کتابــدار  بــودنِ  پاســخ گو 

مراجعه کنندگان
جنبه آموزشی کار کتابدار

پیشبرد عادت کتاب خوانی در جامعه 
فانی برای »کتابــدار ایرانی« وظیفه ای، به 

یک معنا، مهم تر نیز در نظر دارد:
۵. نگاه بانی از میراث فرهنگی ایران.

می تــوان گفت تمــام ایــن ویژگی ها در 
شــخصیت کامران فانی جمع شــده و در 

منش او نمایان است. 
از فانی کتابدار تا فانی مترجم

کامران فانی ۲۵ فروردین ۱۳۲۳ در دارالجنه 
قزوین بــه دنیا آمد. او از دوره دبیرســتان 
کتابدار و فهرســت نویس شد! هنگامی که 
او در سیکل دوم دبیرستانی در قزوین بود، 
فرد خیّری کتابخانه ای به مدرسه شان هدیه 
کرده بود و این کتابخانه نســبتاً بزرگ هیچ 
سر و سامان نداشت و فانی این کتابخانه را 
با درک و شــناخت خود در آن سنّ و سال 

از کتاب، فهرست نویســی کــرد. برای هر 
کتاب شماره ای برگزید و سپس مطابق آن 
فهرست و تقاضای دانش آموزان کتاب ها را 
در اختیارشان قرار  داد. این نخستین تجربه 
کتابداری و مؤانست با کتاب باعث شد که 
ســال های بعد نیز مجالست با کتاب بخش 
مهمی از زندگی فانی شود. او پس از آن که 
برُید، دانشجوی  از رشته تحصیلی پزشکی 
ادبیات فارسی دانشگاه تهران شد و محضر 
برخی از بزرگان آن روز دانشــکده ادبیات 
را درک کــرد. در دانشــگاه بــا تعدادی از 
شــخصیت هایی که امــروز از نــام آوران 
فرهنگ ما هســتند هم درس بــود. وقتی 
لیســانس گرفت، به خدمت سربازی رفت. 
در دوره ســربازی هم کتاب خواندن را میان 
سربازان و درجه داران نظامی اشاعه داد. در 
روزهای تنش میــان ایران و عراق در دهه 
۱۳۴۰، به دلیــل اختلاف های مرزی، فانی 
در مرز با عراق در چادری که برای سربازان 
در نظر گرفته شــده بود، به سربازان کتاب 
می داد تا از اوقات خود بهتر بهره ببرند. مرز 
با عراق ناآرام نبود و آن روزها طرفین برای 
هم خط و نشــان می کشــیدند، در این اثنا 
امــکان مطالعه برای ســربازان فراهم بود. 
از همان روزها، فانــی کتاب های زیادی را 
به فارسی و انگلیسی میان سربازان پخش 
کــرده بود و همه کتــاب می خواندند و بعد 
از خوانــدن کتــاب، هر یــک دنبال کتاب 
جدید بودند. بعد از اتمام ســربازی فانی آن 

کتابخانه را اهدا کرد. 
کامــران فانــی از پیشــگامان تحصیل در 
دوره تازه تأســیس کتابداری در ایران است. 
از نوجوانــی زبــان انگلیســی را فراگرفت 
و در مقطع لیســانس عربــی را در محضر 
دکتر مهــدی محقق و اســتاد بدیع الزمان 
کردســتانی آموخــت. مطالعه مــداوم در 
زمینه های مختلف علمی و ادبی شخصیتی 
ممتاز از فانی ساخته است. نخستین مطلبی 
که از فانی منتشر شد در نگین )ش۴۳، آذر 
۱۳۴۷( داستانی از گی دوموپاسان است. او 
درباره تاگــور هم مقاله ای موجز و خواندنی 
در نگین نوشت. فانی نخستین کسی است 
که گونتر گراس را به فارسی زبانان معرفی 

کرد، روزهایی که گونتر گراس جایزه نوبل 
ادبی را به دســت نیاورده بود و شــهرتی 
عالم گیر نداشــت امــا خود را بــه عنوان 
نویســنده ای توانا در ادبیــات آلمان تثبیت 
کرده بــود. نمایش نامه آنتوان چخوف،  مرغ 
دریایی، را به فارســی ترجمه کرد. کتابی را 
که خود می پســندد و به راســتی هم کتابی 
خواندنی اســت ســلوک روحی بتهوون اثر 
سالیوان اســت. این کتاب به دنیای فکری 
و روحــی هنرمنــد ممتاز عالم موســیقی 
می پردازد و همچنان یکــی از بهترین آثار 
درباره بتهوون اســت. نکته این جاست که 
فانی با موســیقی نیک آشناست و شنونده 
متبحر موسیقی است. ترجمه کتاب سالیوان 
در واقــع ادای دینی به بتهوون اســت که 

موسیقی دان محبوب اوست.
 مقالــه فانــی دربــاره »بیــت الحکمه و 
دارالترجمــه« و گفت وگوهــای او دربــاره 
جنبه های ترجمه با نشریه ها نیز گوشه هایی 
کمتر دیده شــده از تاریخ ترجمه در ایران را 
آشــکار می کند. کامران فانی با نام مستعار 
»فرود« هم برای کودکان آثاری پدید آورده 
اســت. درباره جنگ جهانی اول و دوم نیز 
سلسله مقاله هایی برای نوجوانان نوشت که 

بعداً به صورت کتاب منتشر شد. 
ویژگی های فانی منتقد

کامران فانی در عرصه نقد و معرفی کتاب 
نیز کارنامه ای درخشان دارد. نقدهای او در 
رودکی و تحقیقات کتابداری و به خصوص 
نشر دانش خواندنی و آموزنده است. نقد او 
دور از احساســات و متین و منطقی است. 
فانــی در نقد تُند نمی شــود و بــا متانت 
به خواننده می دهد.  اطلاعات ســودمندی 
طرح ایــن اطلاعات بیشــتر تکمیل کننده 
مباحث طرح شــده در کتابی است که او نقد 

می کند.
کامــران فانی علاقه مطالعاتی فراخی دارد. 
تاریخ ایــران و جهان، ادبیات، به معنی نقد 
ادبی و داســتان و تاریخ ادبیات، و فلســفه 

غربی و اســلامی محور مطالعات اوســت. 
در ایــن زمینه ها هم ترجمه کرده و هم نقد 
نوشته است. توجه ویژه فانی به تاریخ ایران 
موجب شــد که او موضوع پایان نامه خود را 
درباره »گسترش رده تاریخ ایران« انتخاب 
کند. او در گفت وگو با پیمانه صالحی چنین 
می گوید: »ایران، تاریخ خیلی گســترده ای 
دارد. شــماره هایی که در رده بندی کنگره 
و دیویــی آمده بودند، کفــاف تاریخ خیلی 
گســترده و متنوع سه، چهارهزارساله ایران 
را نمی دادند. به همیــن خاطر، همان جور 
که گفتم، پایان نامه کارشناســی ارشد من 
در مورد گســترش رده تاریخ ایــران بود. 
تاریخ ایــران از ماقبل تاریــخ تا جمهوری 
اســلامی را تقســیم بندی کردم و مسائل 
مختلف از سلســله ها، رویدادهای برجسته 
و... را بــه ترتیب تاریخــی تنظیم کردم و 
به آنها شــماره دادم. ایــن رده جدید تاریخ 
 ایران، بــه تصویب کتابخانــه کنگره هم 

رسید.«
می توان گفت که کامران فانی بعد از عبور 
از ۳۰ سالگی، بیشتر همّ خود را به آموزش 
و تدوین »سرعنوان های موضوعی فارسی« 
معطوف کرده است. او طی سالیان طولانی 
و بالغ بر ۳۰ ســال اســتاد راهنما و استاد 
مشاور در پایان نامه های مربوط به کتابداری 
بوده اســت و در این کار واقعــاً راهنمایی 
کرده و مشــاوره داده اســت. اشراف او بر 
منابع فارسی و غیرفارســی هر دانشجوی 

مشتاقی را دلیل راه بوده است. 
سرپرســتی و ویرایش دانشنامه های مهمی 
مانند دانش گســتر و دایرةالمعارف تشــیّع 
نیز برگ زرین دیگری در کارنامه اوســت. 
با ایــن همه به گمان مــن آنچه از دانش 
و منــش کامران فانی در صــدر کارنامه او 
قرار می گیرد و ســتایش هر مخاطبی را به 
همراه دارد ســخاوت او در دادن اطلاعاتی 
اســت که طی ســالیان متمــادی و بر اثر 
خواندن و پژوهش به دســت آورده اســت. 
او ایــن دانســته ها را با گشاده دســتی به 
 متقاضیان می دهد و از این کار هم خرسند 

است. 
اکنــون که عزلت گزیده و آفتاب عمرش از 
هشتاد گذشته است، برایش روزهایی آرام و 

خوشایند آرزو داریم.«

کامران فانی کیست و چه کرده؟

- نحوه برگزاری مزایده بصورت ارائه پیشنهاد قیمت در پاکت دربسته می باشد.
- نرخ پایه کارشناسی معادل ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

- نوع تضمین شــرکت درمزایده : ضمانتنامه بانکــي یا چک تضمیني معتبر بانکي در 
وجه مخابرات.

- مبلــغ ســپرده شــرکت در مزایده : معــادل ۱۰ % نــرخ پایه کارشناســی به مبلغ 
۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

- قیمت اســنادمزایده  مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب : ۱۶۴۲۲۴۲۲/۳۲ جام 
بانک ملت کد شناسه ۳۲۰۰۰۸۰۱۴۳۱۳۸

- مهلت فروش اسناد : ۱۴۰۳/۱/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۲/۲
 - مهلت تحویل پاکات : دوشنبه ۱۴۰۳/۲/۱۰

- تاریخ بازگشایي پاکات : سه شنبه ۱۴۰۳/۲/۱۱

-   مکان بازگشایي پاکات : اداره مخابرات کیش
-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.
- شرکت مخابرات در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.

- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایي پاکات حداقل۲مزایده گر مي باشد.
- محل تحویل باتری اداره مخابرات جزیره کیش می باشد.

- دســتگاه مزایده گزار هیچگونه مسئولیتی جهت انتقال کالای مورد مزایده به خارج 
از جزیره نخواهد داشت.

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
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بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای پیش بینی شده 
حاصل از جرایم تخلفات صنفی برای ســال جاری بیش 
از ۱۴ درصد نســبت به ســال قبل افزایش داشته و ۴۰۰ 

میلیارد تومان برآورد شده است.
به گزارش ایســنا، در لایحه بودجــه درآمدهای حاصل 
از جرائم تخلفات صنفی برای ســال جاری ۴۰۰ میلیارد 

تومان پیش بینی شده است.
این در حالی است که درآمدهای حاصل از جرائم تخلفات 
صنفی در لایحه بودجه ســال قبل ۳۵۰ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شــده بود. بنابراین پیش بینی می شــود درآمد 
دولت از این محل در ســال جــاری بیش از ۱۴.۳ درصد 

افزایش یابد.
طبق قانــون نظام صنفی گران فروشــی، کم فروشــی، 
تقلب، احتکار، عرضه خارج از شــبکه عدم اجرای ضوابط 
قیمت گذاری و توزیع، فــروش اجباری،  عدم درج قیمت 
و عدم صدور صورتحســاب از جملــه مهم ترین تخلفات 

صنفی است.
همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از 
جریمه های دریافتی به حساب خزانه واریز  شود و معادل 
آن در بودجه های سنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت پس از تأمین بار مالــی ماده )۴۴( این 
قانون به طور مساوی دراختیار سازمان تعزیرات حکومتی، 
اتــاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار 
 گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کنند، اما اتاق اصناف 
بارها نســبت به دریافت نکردن ایــن بودجه گلایه کرده 

است.
 

بودجه کل کشور برای ســال جاری ۶۳۴۷ هزار میلیارد 
تومان بسته شــد که نسبت به پارسال افزایش حدود ۲۰ 

درصدی را نشان می دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
مبلغ ۶,۳۴۷ هزار میلیارد تومان بودجه تعیین کرده است. 
منابــع بودجه عمومی دولت ۲,۸۳۷ هــزار میلیارد تومان 
تعیین شــده است. منابع شــرکت های دولتی، مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت و بانک ها نیز ۳,۷۴۱ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده که مجموع این ارقام به ۶,۵۷۸ 

هزار میلیارد تومان می رسد.
از مبلغ فوق ۲,۳۱۷ میلیارد تومان مربوط به ارقامی است 
که دو بار منظور شده و بنابراین کسر می شود. رقم خالص 

باقی مانده ۶,۳۴۷ هزار میلیارد تومان است.
اما بودجه از دو بخش بودجه عمومی و بودجه شرکت های 
دولتی، بانک ها و مؤسســات انتفاعی وابســته به دولت 
تشکیل می شــود که بودجه عمومی شامل ۲,۵۶۲ هزار 

میلیارد تومان است.
اجزای بودجه عمومی نیز شــامل منابــع عمومی بالغ بر 
۱,۹۸۴ هــزار میلیــارد تومان و درآمدهــای اختصاصی 
وزارتخانه ها و مؤسســات دولتی شامل ۱۸۰ هزار میلیارد 

تومان است.
بودجه در نظر گرفته شــده برای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵,۲۶۱ 
همــت بود که با توجه به مبلغ ۶,۳۴۷ هزار میلیارد تومان 
سال جاری اعداد و ارقام از رشد حدود ۲۰ درصدی بودجه 

دولت در سال جاری حکایت دارد.
در سال ۱۴۰۳ خلاصه درآمدها و هزینه های دولت ۱۵۲۳ 
همت در نظر گرفته شــده که ۱۲۸۹ همت آن مربوط به 
درآمدهای مالیاتی، ۱۳۵ همت شــامل درآمدهای حاصل 
از مالکیت دولت، ۴۶ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط 
به درآمدهای حاصل از فروش کالا و خدمات، ۱۶ هزار و 
۹۶۳ همت شامل درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات 
و ۳۴ هــزار و ۴۰۵ میلیارد تومــان مربوط به درآمدهای 

متفرقه است.
از طــرف دیگر هزینه ها بالغ بــر ۱۸۷۸ همت پیش بینی 
شــده که با توجه به درآمد ۱۵۲۳ هــزار میلیارد تومانی، 

تراز عملیاتی منفی ۳۵۵ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

ســامانه جامع امور گمرکی در اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
از امــروز نرخ ۱۰ درصد مالیات بــر ارزش افزوده اعمال 

می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، سامانه جامع امور گمرکی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که نرخ ۱۰ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده از امروز یکشــنبه ۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ اعمال 

می شود.
در ایــن اطلاعیه آمده اســت: در راســتای اجرای بند ۲ 
ابلاغیه شــماره ۱۸۹۰۸۷۱ مورخ ۲۸/۱۲/۱۴۰۲ مدیرکل 
دفتــر واردات، از روز یکشــنبه مــورخ ۲۶/۰۱/۱۴۰۳ با 
دیپلوی سامانه ای پی ال، در اظهارنامه های رویه واردات، 
ضمن اعمال قفل سیستمی الزام صفر درصد برای باکس 
۰۴۸، افزایش مالیات بر ارزش افزوده به میزان حداقل ۱۰ 
درصد برای باکس ۰۴۷ صورت پذیرفته اســت و امکان 

تخصیص کمتر از این عدد میسر نیست.
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یک کارشــناس صنعت طیور می گوید مرغ تنها برای سه قلم نهاده ارز 
ترجیحی دریافت می کنــد و مابقی یعنی ۴۰ درصد هزینه های تولید ارز 
دولتی نمی گیرند؛ با این حال اما قیمت مرغ نه تنها با نوســانات نرخ ارز 

افزایشی نشده، بلکه حتی از نرخ مصوب نیز کمتر است.
حبیب اســدالله نژاد در گفت وگو با ایســنا، در پاسخ به این سوال که چرا 
کالاهایی کــه ارز ترجیحی دریافت می کنند با نوســانات نرخ ارز گران 
می شــوند؟ گفت: مرغ برای ذرت و کنجاله ســویا ارز ترجیحی دریافت 
می کند و اگر قرار باشد مرغ بر اساس همان قیمت های وارداتی نهاده ها 
که در بازارگاه هســت، نرخ گذاری شــود باید قیمــت آن بیش از قیمت 

فعلی باشد.
وی افزود: در حال حاضر قیمت تمام شده مرغ زنده برای مرغداران بیش 
از ۶۸ هزار تومان اســت، ولی قیمت فعلــی آن در بازار ۵۵ هزار تومان 
است. این یعنی نه تنها قیمت مرغ بالا نیست، بلکه حتی پایین تر از نرخ 

مصوب است و مرغداران در حال زیان دهی هستند.  
این کارشناس صنعت طیور تصریح کرد: البته موضوع دیگر این است که 
۳۵ تــا ۴۰ درصد هزینه های تولید مانند دارو،   واکســن و... از ارز دولتی 

استفاده نمی کنند و در نتیجه وابسته به نرخ ارز در بازار آزاد هستند و هر 
نوسانی در نرخ ارز هزینه های تولید را افزایش می دهد که البته به افزایش 

هزینه های تولید توجهی نمی شود.
وی در ادامه با بیان اینکه قیمت مرغ بعد از عید کاهشــی شــده است،   

گفت: عرضه در حال حاضر زیاد و تقاضا کم است.
آمار  ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی شک برانگیز است

اســدالله نژاد در بخش دیگری از صحبت هایش به تولید و صادرات نیز 
اشاره کرد و گفت: اینکه گفته می شــود ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
شده شک برانگیز است، زیرا بعد از سیاست های غلط گذشته در خصوص 
گله های اجداد عملا پتانسیل تولید مازاد جوجه به کشور تبدیل به چالش 
تامین جوجه شــد و وزارت جهاد کشــاورزی مبادرت به صدور واردات 
جوجه یکروزه و تخم مرغ نطفه دار برای تامین جوجه و مرغ کشور کرد.

وی اضافه کرد: با همه این تفاســیر و با لحاظ واردات تخم مرغ نطفه دار 
و جوجه یکروزه هم این حجم جوجه در کشــور تامین نمی شود که وارد 
سالن های پرورش شوند. یعنی حتی با واردات جوجه یکروزه هم این عدد 
محقق نمی شــود. بر فرض تحقق هم بازار مصرفی برای آن وجود ندارد 

و آسیب به مرغداران می رسد.
تشکل ها زیر بار تولید غیرکارشناسی نروند

این کارشــناس صنعت طیور در پایان گفت: چون بازار کشــش ندارد و 
صادرات هم بــه دلایل مختلف محقق نمی شــود، باید در تعیین حجم 
تولید کارشناســی عمل کرد و تشــکل ها نباید زیر بار تولید مازاد و غیر 

کارشناسی بروند.  

 
سرپرســت دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توســعه تجارت ایران ضمن اشــاره به آمار صادرات 
ایران به روســیه و بلاروس در ســال ۱۴۰۲، گفت: 
صادرات محصولات ایرانی به روســیه و بلاروس از 

لحاظ ارزشی و وزنی رشد را تجربه کردند.
به گزارش ایرنا از ســازمان توســعه تجــارت، اکبر 
گداری، آمار صادرات محصولات ایرانی به روسیه را 
۲۱۸۵ هزار تــن به ارزش ۹۴۶ میلیون دلار اعلام و 
اظهار کرد: افزایش صادرات در حالی در سال گذشته 
اتفاق افتــاد که صادرات ایــن محصولات در مدت 
مشــابه سال گذشــته به میزان ۱۴۳۶ هزار تن و به 

ارزش ۷۵۱ میلیون دلار بود.
وی ادامــه داد: آمار صادرات انواع محصولات ایرانی 
به روســیه نشان می دهد صادرات این محصولات از 
لحاظ ارزشــی ۲۶ درصد و از لحاظ وزنی ۵۲ درصد 

رشد را تجربه کرد.
سرپرســت دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توســعه تجارت ایران گفت: بیشــترین درصد رشد 
صادراتــی ایران مربوط به محصولات کشــاورزی و 

محصولات صنایع پتروشیمی و پایه نفتی است.
گداری با اشــاره به حجم واردات محصولات روسی 
به ایران، تصریح کرد: ۳۳۵۳ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار کالا از روسیه وارد کشور 
شده اســت. واردات این محصولات در مدت مشابه 
سال گذشته ۲۶۳۱ هزار تن به ارزش یکی میلیارد و 
۵۸۲ میلیون دلار بوده که واردات از لحاظ ارزشی ۹ 

درصد و از لحاظ وزنی ۲۷ درصد رشد داشته است.
افزایش ۳۴درصدی صادرات ایران به بلاروس

وی در ادامــه ضمــن تحلیل آمار تجــارت ایران و 
بلاروس، ادامه داد: آمــار صادرات ایران به بلاروس 

۲۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۴درصد افزایش ارزش دلاری را تجربه 

کرده است.
گداری بیان کرد: بیشــترین ارقام افزایشی مربوط به 
صــادرات عبارت اند از کف پوش و فرش ماشــینی ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دلار، پلی اســتایرن )قابل انبساط 
و ســایر انواع( ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، پلی استر 
یک میلیون و ۴۴۹ هزار دلار، رنگ پودری ۲ میلیون 
دلار، روغن های معدنی یک میلیون و ۱۸ هزار دلار، 
دارو یــک میلیون دلار، کیوی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
دلار، پلاسمای خون ۶۰۰ هزار دلار، پلی اتیلن ۳۶۶ 
هزار و ۴۳۳ دلار ، پســته یک میلیون دلار، کشمش 
۵۰۰ هزار دلار، رب گوجه فرنگی ۳۸۰ هزار دلار، هلو 

۳۰۰ هزار دلار بوده است.
سرپرســت دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توســعه تجارت با تاکید بر اهمیت تبادل هیات های 
متعدد تجاری، توضیح داد: آشنایی بیشتر شرکت های 
ایرانی با بازار بلاروس موجب افزایشــی شدن روند 
 صــادرات شــرکت های ایرانــی به بلاروس شــده 

است.

وی با اشاره به حجم واردات ایران از بلاروس، گفت: 
۵۹ میلیون دلار کالا از بلاروس وارد ایران شــد که 
این عدد نسبت به مدت مشابه ۳۵درصد رشد ارزشی 

داشته است.
به گفته گداری؛ بیشــترین اقلامی که شاهد افزایش 
واردات آنها بوده ایم عبارت اند از انواع الیاف سنتتیک 
به میزان ۳۹ میلیون دلار، دامپتراک ۶ میلیون دلار، 
خمیر چوب ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، دستگاه ذبح 
پرندگان ۲ میلیون و ۸۶۴ هــزار دلار، ترموچوب به 
میــزان ۲ میلیــون و ۸۰۰ هــزار دلار، فرآورده های 
غذایــی یک میلیــون و ۶۰۰ هــزار دلار، پلی آمید 
 ۵۵۰ هــزار دلار، چــوب نراد ۸۰۰ هــزار دلار بوده

است.
سرپرســت دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت ایران در پایان با اشاره به دلایل رشد 
واردات از بلاروس، گفت: حضور برنامه ریزی شــده 
شرکت های بلاروســی در ایران و انعقاد قراردادهای 
جدید در حوزه الیاف سنتتیک، مواد سلولزی و اقلام 
صنعتی، از جمله دلایل افزایش واردات از این کشور 

بوده است.

یک کارشناس طیور عنوان کرد:

چه میزان از هزینه تولید مرغ مشمول دریافت ارز ترجیحی نمی شود؟
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۴

۱۳ تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

8هزارواحد 
تولیدی کشور در سال 

جاری احیا می شود

۴۷میلیون 
پرنده در آمریکا به دلیل 

آنفلوانزای پرندگان 
مردند

۱۳ تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

۱8هزارتن 
صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

۱۰۰درصد 
جهش فروش 

خودروهای انرژی جدید 
در چین

۶۳۰درصد
 نرخ دلار در دولت قبل 

افزایش یافت

۳تا5میلیون
 قطعه جوجه یکروزه 

خرید تضمینی شد

نرخ ۱۰ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده اعمال شد

سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

افزایش صادرات محصولات کشاورزی و پتروشیمی به روسیه

بر اســاس گزارش ها اندازه بــازار آموزش های فنی و 
حرفه ای در دنیا تا سال ۲۰۳۰ میلادی به ۱.۵ تریلیون 

دلار خواهد رسید.
به گزارش ایســنا، یکی از عوامل و پارامترهای عمده 
رشــد و توسعه اقتصادی و اجتماعی هر جامعه، تربیت 
نیروی انســانی کارآمد اســت و آموزش های فنی و 
حرفــه ای از جمله راهکارهای تربیت نیروی انســانی 

متخصص به شمار می رود.
آموزش فنی و حرفه ای به معنای مرتبط کردن آموزش 
با دنیای کار برای  بهبود وضعیت اشــتغال جوانان و 
کاهش میزان بیکاری است.به زعم کارشناسان مرتبط 
کــردن هرچه بیشــتر آموزش با نیازهــای اقتصادی 
ضروری اســت زیرا عدم وجود ارتبــاط بین مباحث 
آموزشــی و نیازهای اقتصادی و بازار کار باعث بروز 

مشکلات عمده می شود.
طبق گزارش های بین المللی، تا سال ۲۰۲۲  اندازه بازار 
آموزش هــای فنی و حرفه ای در جهان ۶۶۲ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون دلار بوده اســت. امــروزه آموزش های 
مهارتی در نگاه جهانی جایگاه و اهمیت ویژه ای یافته 

و به بستر مناســبی برای گسترش تعاملات مؤثر بین 
المللی تبدیل شده است.

علی حسین شــهریور ـ معاون پژوهش، برنامه ریزی 
و ســنجش مهارت ســازمان آموزش فنی و حرفه ای 
در این بــاره می گوید: اندازه بــازار آموزش های فنی 
و حرفــه ای در دنیا در ســال ۲۰۳۰ میلادی به ۱.۵ 

تریلیون دلار خواهد رسید.
بــه گفتــه وی رشــد ســالانه حــدود ۱۰ درصدی 
آموزش های فنی و حرفه ای، باعث افزایش ۳ درصدی 
بهره وری جهانی، کاهش نابرابری ها و افزایش کیفیت 
اشتغال شــده و نیاز به نوآوری و دیجیتال در مشاغل 

را ارتقا خواهد داد.
معاون ســازمان آموزش فنی و حرفــه ای به عوامل 
اثرگذار در حوزه آموزش های فنی و حرفه ای و مهارتی 
آموزی اشــاره کرده و می گوید: اقتصــاد اولین عامل 
تاثیرگذار اســت و در حال حاضر اقتصاد کشور نیازمند 
تبدیل شــدن به یــک اقتصاد دانش بنیان با ســطح 
مهارتی بالاســت و تقاضای بنگاه های اقتصادی برای 
نیروی کار ماهر به طور فزاینده ای در حال رشد است.

وی ضمن اشاره به افزایش توجه به مهارت آموزی در 
دنیا تاکید دارد که همه کشورها ارتقای جایگاه آموزش 
فنی و حرفه ای، توسعه مهارت آموزی و آموزش مبتنی 
بر شایســتگی و صلاحیت حرفه ای را در دســتور کار 

قرار داده اند.
بررسی راهبردهای ۵۲ کشور جهان نشان می دهد که 
۲۴ کشور ارتباط و تطابق مهارت آموزی با بازار کار را 
ترجیح می دهند، ۱۸ کشور به موضوع تضمین کیفیت 
مهارت تاکید دارند، ۱۱ کشــور به ارتباط و همکاری 
بــا ذینفعان و کارفرمایان و ۱۱ کشــور به چهارچوب 

صلاحیت حرفه ای اولویت می دهند و ۸ کشــور نیز به 
بهبود دسترسی به مهارت آموزی توجه ویژه داشتند.

امروزه رشــد فزاینده جمعیت، میــزان بالای بیکاری 
و مشــارکت روزافــزون در فعالیت هــای اقتصادی، 
تقاضاهای جدیدی را برای تربیت نیروی انسانی ماهر 
ایجاد کرده که این شــرایط به نوبــه خود بر اهمیت 
و حساســیت این آموزش ها افزوده اســت. بسیاری از 
کشورهای توســعه یافته و در حال توسعه به سرعت 
به ســمت مهارت آموزی و تربیت نیــروی کار ماهر 
حرکت کرده و از نقش راهبردی آموزش های مهارتی 
در برنامه ریزی ها و سیاســت گذاری های کلان خود 

سود برده اند.
به گزارش ایســنا، در حال حاضر یکــی از مهم ترین 
چالش ها، موضوع بیکاری است و فقدان مهارت مورد 
نیاز بازار در افراد جویای کار از جمله علل آن به شمار 
می رود. به اعتقاد کارشناسان توسعه آموزش های فنی 
حرفه ای و مهارت آموزی و تربیت نیروی انسانی ماهر 
و کارآمد در راستای اشتغالزایی و رفع نیازهای جامعه 

ضروری است.

۱.5 تریلیون دلار اندازه بازار آموزش های مهارتی تا ۲۰۳۰

اقدامات آمریکا برای تحت فشــار قــرار دادن هلند و 
ژاپن برای تشدید محدودیت دسترسی چین به فناوری 
نیمه رســانا، شکســت خورد و هر دو کشور به دنبال 
زمان برای نهادینه شدن محدودیت های فعلی و معلوم 
شدن برنده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستند.

به گزارش ایســنا، آمریــکا از متحدان خود می خواهد 
تا تعمیــر و نگهداری تجهیــزات ممنوعه برای چین 
را دشــوارتر کنند. یکی از خواســته های واشنگتن که 
دولت هلند را برای عمل به آن تحت فشــار قرار داده 
است، جلوگیری از ســرویس و تعمیر تجهیزات تولید 
تراشه اســت که قبل از ممنوعیت فروش فعلی برای 
شرکت ASML، توسط شرکت های چینی خریداری 
شــده اند. مقامات آمریکایی همچنین از شرکت های 
ژاپنی می خواهند که صادرات برخی از مواد شــیمیایی 

پیشرفته برای تولید تراشه را محدود کنند.

اما به گفتــه منابع مطلع، هر دو کشــور در برابر این 
اقدامات اضافــی مقاومت می کنند و خواســتار زمان 
بیشــتری برای ارزیابی تاثیر ممنوعیت های صادرات 
تجهیزات ســاخت تراشه های پیشــرفته هستند. یک 
عامل دیگر، ابهام در خصوص نتیجه انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا در نوامبر است.
این بن بســت،  نشــان دهنده عدم اطمینان نسبت به 
شــانس جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در انتخابات 
نوامبر اســت کــه بر تلاش هــای او بــرای متوقف 
کردن بیشتر رشــد فناوری چین، سایه افکنده است. 
طبق جدیدترین نظرســنجی بلومبرگ نیوز/مورنینگ 
کانسلت که در اواخر مارس منتشر شد، دونالد ترامپ، 
نامــزد جمهوریخواهان، در ایالت هــای کلیدی با ۴۷ 

درصد آرا در برابر ۴۳ درصد بایدن، پیشتاز است.
هر چند ترامپ گفته اســت در صورت پیروزی، تعرفه 

بیش از ۶۰ درصدی را بر کالاهای چینی وضع خواهد 
کــرد، اما هنوز به طور کامل توضیح نداده اســت که 
چگونه جنگ تجاری فناوری آمریکا و چین را کنترل 

خواهد کرد.
ترامپ در دوران ریاســت جمهوری خود، غول فناوری 
هــواوی را تحریــم کرد و در نهایت، دسترســی این 
شرکت چینی به شرکت های تراشه سازی بزرگ جهان 
از جمله شرکت TSMC تایوان را قطع کرد. دولت او 
همچنین مانع فروش دستگاه های لیتوگرافی فرابنفش 
ASML  به چین شــد که برای ساخت تراشه های 
پیشرفته، ضروری هستند. بنا بر اظهارات منابع مطلع، 
مقامات ارشــد آمریکا از جمله آلن استیوز، معاون وزیر 
بازرگانی آمریــکا در امور صنعت و امنیت، دوشــنبه 
گذشته، با همتایان هلندی خود در هلند ملاقات کردند 
 ASML تا موضوع جلوگیری از خدمات دهی شرکت

به دستگاه های ممنوع شده برای چین را مطرح کنند. 
مقامات هلندی به هیات آمریکایی گفتند: برای اعمال 
فشار برای اقدامات جدید خیلی زود است و بهتر است 

منتظر ماند و نتایج محدودیت های اخیر را دید.
متعاقب آن، هیات آمریکایی به برلین ســفر کرد تا در 
مورد محدودیت های مشــابه بــا همتایان آلمانی خود 
گفت وگو کند. بر اســاس گــزارش بلومبرگ، مقامات 
آمریکایی از شرکت سازنده قطعات نوری کارل زایس 
آلمان که تامین کننده مهم شــرکت  ASML است، 
می خواهند از ارسال قطعات کلیدی به چین خودداری 
کند. مقامــات آلمانی نه از پیشــنهاد آمریکا حمایت 
کردند و نــه آن را رد کردند و به ســفر آینده اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان به چین اشاره کردند. شولتز در 
آخر هفته با یک هیات تجاری شامل کارل لمپرشت، 
مدیر اجرایی زایس، به چین می رود. او قرار اســت روز 
سه شــنبه با شی جین پینگ، رئیس جمهور چین دیدار 
کند و محدودیت های نیمه رســاناها در دستور کار این 

دیدار خواهد بود.

شکست تلاش آمریکا برای تشدید محدودیت های تراشه ای چین
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رییــس ســازمان حفاظت محیط زیســت گفــت: کنگو 
ظرفیت های خوبی در حوزه محیط زیســت دارد و ما آماده 
گسترش همکاری ها و انتقال تجربه در این حوزه با کشور 

کنگو هستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی ســاجقه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست در دیدار با سفیر جمهوری اسامی 
ایران در کنگو ضمن تبریک انتصاب سفیر جدید جمهوری 
اســامی ایران در کشــور کنگو اظهار کــرد: در اجاس 
بین المللی مقابله با توفان های گرد و غبار تهران دیداری با 
وزیر محیط زیســت کشور کنگو داشتیم و وی ابراز تمایل 
کــرد تا از تجربیات ایران در حوزه محیط زیســت به ویژه 
در حوزه مدیریت پســماند، مدیریــت منابع آب، مدیریت 

سیاب ها و فرسایش خاک استفاده کند. 
وی افزود: شرکت های دانش بنیان در کشور ما ظرفیت های 
خوبی برای مدیریــت در این حوزه ها دارند و ما می توانیم 

در این حوزه انتقال فناوری به کشور کنگو داشته باشیم.
ســاجقه اضافه کرد: انتقال تجربه بین دو کشــور حتی 
می توانــد در حوزه مدیریت جنگل ها نیز انجام شــود و ما 

تجارب قابل انتقال بسیاری در این زمینه داریم.
معاون رئیس جمهوری ادامه داد: ما در کشور روش هایی را 
در پیش گرفتیم که متنوع، علمی و به روز هستند، به همین 
دلیل می توانیم مدل های مختلفی را جهت حل مشکات 
محیط زیستی در حوزه های مختلف به کشورهای دیگر از 

جمله کشور کنگو ارائه دهیم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: استفاده 
از پاسما و سایر روش های علمی برای مدیریت شیرابه ها 
در شمال کشور از جمله طرح های موفق است که می توان 
از این ظرفیت نســبت به نوع پدیده ای که در این کشــور 
وجــود دارد، برای حل مشــکات محیط زیســت کنگو 

استفاده کرد.
وی تصریح کرد: پیش نویس تفاهمنامه ای در این خصوص 
با کشور کنگو آماده شده است و در زمینه انتقال تجربیات 
از طریق اعزام هیأت های کارشناســی به این کشور اعام 

آمادگی می کنیم.
معاون رئیس جمهوری حضور ســفیر جمهوری اســامی 
ایران با دغدغه های محیط زیستی در کشور کنگو را بسیار 
مهم و با اهمیت دانســت و گفــت: کنگو به لحاظ محیط 
زیســت طبیعی بکر است و اقدامات قابل توجه این کشور 
در حوزه مدیریت پارک های ملی، مدیریت حیات وحش و 
محیط بانان آن ها نیز تجربیات ارزشــمندی است که ما نیز 
می توانیم از این تجربیات اســتفاده کنیم همچنین در این 
خصوص تربیت کارشناس و نیروی انسانی متخصص نیز 

از جمله موارد مورد بررسی است.
امیر حســینی، ســفیر ایران در کنگو در این دیدار با اشاره 
به وجود امنیت و بستر مناسب کشور کنگو برای گسترش 
همکاری های دوجانبه در این کشور تاکید کرد: بسترهای 
فعالیت در حوزه محیط زیست در کشور کنگو فراهم است 
و مقامات این کشور برای گسترش این فعالیت ها به ویژه 

در حوزه محیط زیست راغب هستند.
وی با اشــاره به دیدار وزیر محیط زیســت کشور کنگو با 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشورمان در اجاس 
بین المللی گردوغبار در تهران افزود: نزدیک به ۵۰ درصد 
وســعت کشــور کنگو را زیســتگاه های جنگلی تشکیل 
می دهند و وزیر محیط زیســت این کشور تمایل جدی به 
گسترش همکاری ها به ویژه در حوزه های مدیریت پسماند 

با جمهوری اسامی ایران دارند.
به گزارش روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط زیست، 
ســفیر ایران در کنگو تصریح کرد: اعزام کارشناســان در 
حوزه های محیط زیســت و افزایش همکاری ها در قالب 
امضای تفاهم نامه و قرارداد می تواند از جمله اقدامات ایران 

در این کشور باشد.

 مدیرکل حفاظت از محیط زیســت استان سمنان از آغاز 
فنس کشی آزمایشــی مســیر تردد یوزپلنگ در کریدور 

میاندشت از توابع شهرستان میامی خبر داد.
بهرام علی ظاهری در گفت وگو بــا خبرنگار مهر، از آغاز 
حصار کشــی آزمایشی مســیر تردد یوزپلنگ در کریدور 
میاندشت از توابع شهرســتان میامی خبر داد و بیان کرد: 
این حصار کشــی در دو کیلومتری از مسیر کریدور اصلی 
تهران - مشــهد که پرتــردد ترین نقطه هم محســوب 

می شود، اجرایی خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه این حصارکشــی در محــدوده قلمرو 
یوزپلنگ هــا و در فاصلــه بیــن دو منطقــه عباس آباد- 
میاندشت که بیشترین تردد یوزها در آن ثبت شده، اجرایی 
می شود، افزود: بخش خصوصی در این کار محیط زیست 

را یاری می کند.
مدیرکل حفاظت از محیط زیســت استان سمنان با بیان 
اینکه اسپانســر خصوصی و ســازمان محیط زیست برای 
اجرای این طرح تفاهم نامه ای را امضا کرده اند، ابراز کرد: 
طبق این تفاهم نامه ابتدا حصارکشــی آزمایشی انجام و 

مورد پایش و رصد قرار می گیرد.
ظاهری بیان کرد: در صورتی که فاز آزمایشی به طول دو 
کیلومتر اجرایی شــود، کارشناسان و معایب و مزیت های 
آن را مورد رصد قرار می دهد و در ادامه مســیر نیز اجرایی 
خواهد شــد تا شاهد کاهش تلفات جاده ای یوزه ای ایرانی 

این گونه نادر جانوری باشیم.
وی با بیان ایکه کل مسیر تفاهم شده برای اجرای حصار 
کشی ۸۰ کیلومتر اســت، ابراز کرد: تمام این ۸۰ کیلومتر 
در محدوده تردد یوز پلنگ در محور عباس آباد میاندشت 
است که بیشترین میزان تصادفات این گونه نادر دقیقاً در 

همین منطقه رقم خورده است.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان ادامه داد: 
در کنار فنس کشــی، نصب دوربین های کنترل سرعت و 
ترافیکی، اجرای روشنایی و نور در جاده میاندشت و نصب 
عائم و اطاع رســانی از محل تردد یوزها اجرایی شــده 
است همچنین در پیک سفرها و شلوغی جاده ها، این مسیر 

با عوامل انسانی هم رصد می شود.

 
رییس سازمان جوانان هال احمر از ارایه خدمات ایمنی 
و سامت در بیست و چهارمین دوره طرح ملی فاخر، به 

۹ میلیون مسافر، تا تاریخ ۲۰ فروردین، خبر داد. 
بــه گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از ســازمان جوانان 
هال احمر؛ حجت الاســام حســینی المدنی رئیس 
ســازمان جوانان هال احمر از ارائــه خدمات ایمنی و 
سامت در بیست و چهارمین دوره طرح ملی فاخر، به ۹ 

میلیون مسافر، تا تاریخ ۲۰ فروردین، خبر داد.
رئیس سازمان جوانان هال احمر گفت: از این تعداد ۴ 
میلیون و ۸۷۹ هزار و ۲۵۶ نفر با مراجعه به پســت های 
ثابت و ایســتگاه های ایمنی و سامت سازمان جوانان 
هــال احمر از خدمــات پایش و کنترل فشــار خون، 
اطاع رســانی در زمینه نقاط حادثه خیز و آســیب پذیر 
و راهنمایی مسافران به نقاط ایمن فرهنگی، سیاحتی و 

تفریحی، ساحلی، عمومی بهره مند شدند.
المدنــی افزود: بهــره مندان از خدمــات و مهارت های 
ایمنی و امداد و کمک های اولیه اکیپ های سیار سحاب 
)ســفیران حمایت های امدادی و بشردوســتانه( را یک 

میلیون و ۵۶۸ هزار و ۴۵۴ نفر عنوان کرد.
رئیس ســازمان جوانــان هال احمر با بیــان اینکه در 
اجرای طرح خدمات بشردوســتانه نوروزی هال احمر 
۹۶۴ هزار و ۲۱۹ نفر به پویش بهرفت )نکات ترافیکی، 
ایمنی و امدادی، خدمات فرهنگی( پیوستند، افزود: یک 
میلیون و ۱۵۰ هزار و ۲۸۱ کودک نیز از خدمات فضای 

دوستدار کودک، استفاده کردند.
وی همچنیــن تعداد مراجعان به خیمه های نماز و غرفه 
فرهنگــی را ۴۲۹ هزار و ۷۴۵ نفــر عنوان کرد و افزود: 
۷۵ هزار و ۹۹۰ نفــر از اعضای داوطلب هال احمر در 
طرح نوروزی ســازمان جوانان هال احمر برای خدمت 

به مسافران مشارکت داشتند.
 

مدیــرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از محکومیت ۵۳ 
میلیارد و ۲۸۵ میلیون ریالی قاچاقچی سوخت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کیومرث حسن پور مدیرکل 
تعزیــرات حکومتی هرمــزگان گفت: پرونــده تخلف 
قاچاق ســوخت به میــزان ۴۲ هزار لیتــر گازوئیل به 
ارزش ۱۴ میلیــارد و ۴۸۰ میلیون ریال در شــعبه اول 
 بدوی تعزیرات حکومتی شهرســتان قشــم رســیدگی

شد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شــعبه با 
توجه بــه مدارک موجــود در پرونده، تخلف انتســابی 
را محرز و عاوه بر ضبط ســوخت کشــف شــده، هر 
کــدام از متهمــان را بــه پرداخت ۲۶ میلیــارد و ۶۴۲ 
 میلیــون ریال معــادل ۲ برابر ارزش ســوخت محکوم 

کرد.
حســن پور گفت: در مجموع متهمان پرونده به پرداخت 
۵۳ میلیــارد و ۲۸۵ میلیون ریــال جزای نقدی محکوم 

شدند.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی هرمــزگان افزود: مأموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز دریابانی قشم این تخلف 
را کشــف و پرونــده آن را برای رســیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

رییس پلیــس راهور فراجا با اعــام اینکه جانباختگان 
تصادفات در عید فطر نســبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۶ درصد کاهش داشــته اســت، گفت: ۱۰۱ نفر بر اثر 

تصادفات روزهای اخیر جان باختند.
به گزارش خبرنگار مهر، ســردار تیمور حســینی رئیس 
پلیــس راهور فراجا گفــت: در اثر تصادفــات جاده ای 
متأسفانه ۱۰۱ نفر جان خود را از دست داده اند که نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل با ۴۶ درصد کاهش رو به رو 

بوده است.
وی گفــت: از ابتدای شــروع تعطیات عیــد تاکنون، 
۹۸ میلیون تردد در کل کشــور انجام شــده اســت که 
اســتان های گیان و مازندران بیشترین انباشت خودرو 

و بیشترین سفر را شاهد بوده اند.

وزیر آموزش و پــرورش گفت: از صندوق ذخیره فرهنگیان 
انتظار جدی برای تحقق شــعار سال داریم و صندوق برنامه 

خودش را در زمان کوتاهی اعام کند. 
به گزارش خبرگزاری مهر؛ رضامــراد صحرایی در دیدار با 
مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان، ضمن تبریک آغاز ســال 
جدید و عید سعید فطر، با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۳ از 
سوی رهبر معظم انقاب به عنوان جهش تولید با مشارکت 
مردم، اهمیت منزلت، معیشــت و خلق ثروت برای معلمان 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: بخشــی از منزلت معلمان در 
گرو معیشت آنان بوده و تقویت معیشت توسط شما مستلزم 
خلق ثروت برای آن هاست و صندوق نقش مهم و جدی در 

این زمینه دارد.
اعتماد فرهنگیان به صندوق را بازگردانید

صحرایی بــا بیان اینکه یکــی از مهمترین دغدغه های ما 
اعتمــاد معلمان به صندوق ذخیره اســت، اعتمادســازی و 
اعتمادآفرینــی در فرهنگیــان را از وظایــف ارکان تصمیم 
گیری و مدیریتی صندوق برشــمرد و گفت: انتظار می رود 
این اعتماد به جامعه فرهنگیان بازگردد چراکه آنها ســرمایه 
گذار هســتند و مجموعه صندوق امانت دار آنان محسوب 

می شوند و باید رضایت فرهنگیان عزیز جلب شود.
وی تصریح کرد رضایت معلمان، پیشرفت جامعه را به دنبال 
خواهد داشت و صندوق در این زمینه باید نقش آفرینی کند.

وزیر آمــوزش و پرورش، اهتمام به افزایــش بهره وری و 
تحــول در همــه ارکان و بخش های صنــدوق را ضروری 
دانست و افزود: به گونه ای عمل نمائید که کارهای آموزش 

و پرورش به صندوق سپرده شود.
۷۳۳۰ هنرستان کشور می تواند واحد تولیدی صندوق باشد

صحرایی با اشــاره به وجود ظرفیت های آموزش و پرورش 
بــرای فعالیت های صندوق ذخیره ادامه داد: بیش از ۷ هزار 
و ۳۰۰ هنرســتان می تواند واحد تولیدی برای صندوق باشد 

و در این مسیر بهره مندی از ظرفیت ها بسیار مهم است.
وزیــر آموزش و پرورش گفت: از صندوق انتظار جدی برای 
تحقق شعار ســال داریم و صندوق ذخیره فرهنگیان برنامه 

خودش را در زمان کوتاهی اعام کند.
وزیر آموزش و پرورش در خصوص اجرای کامل طرح ارزش 
مالکانه تاکید کرد: بایــد اقدامات جدی در این زمینه انجام 

شود و موضوع سهام مالکانه را دنبال می کنیم.
احیای بانک سرمایه با جدیت دنبال شود

صحرایــی با تاکید بر احیای بانک ســرمایه و ایجاد تغییر و 
تحول اساســی در فعالیت ها و عملکــرد بانک افزود: بانک 
ســرمایه همچنان بحران ها و چالش هایی دارد که باید رفع 

شود.
صحرایی با تاکید بر پرهیز از سیاســت زدگی در آموزش و 
پــرورش و صندوق ذخیره، در مورد رونــد انتصابات گفت: 
انتصاب سیاســی نداشته باشــیم و افراد پاک دست، متعهد 
و متخصص به کار گرفته شــوند و کوچک ترین فســاد در 

صندوق قابل قبول نیست.
صحرایــی ضمن تاکید بر ســودآوری واقعی و شــفاف در 
صنــدوق گفت: شــرکت زیان ده نباید در صندوق داشــته 

باشیم.
در این دیدار محســن احمدی مدیرعامــل صندوق ذخیره 
فرهنگیان در ســخنانی ضمن تبریک بــه وزیر آموزش و 
پرورش به مناســبت آغاز ســال جدید و عید سعید فطر، از 
حمایت هــا و هدایت های صحرایــی در خصوص صندوق 
ذخیره فرهنگیــان تقدیر و گزارش کوتاهــی از اقدامات و 
عملکرد صندوق در ســال گذشته و برنامه های سال جاری 

ارائه نمود.
مدیرعامــل صندوق ذخیره توجه به معیشــت فرهنگیان را 
اولویت مهم صندوق برشــمرد و گفت: ساخت مسکن ویژه 
فرهنگیــان به عنوان یکی از مطالبات و خواســته های این 
قشر فرهیخته به طور جدی در دستور کار قرار گرفته است.

ســید عبدالمجید فرجی رئیس هیأت مدیــره صندوق نیز 
در ایــن دیدار بــا قدردانی از رئیس هیــأت امنای صندوق 
ذخیــره فرهنگیان تاکیــد کرد خلق ارزش افزوده و ســود 
 پایدار برای معلمان از اهداف اصلی صندوق در سال ۱۴۰۳

است.

    خبر 
  محیط زیست    

حجت الاسلام المدنی اعلام کرد؛صحرایی:۷۳۳۰ هنرستان کشور می تواند واحد تولیدی باشد

بهره مندی ۹ میلیون مسافر از خدمات 
بشردوستانه هلال احمر

سلاجقه؛

آماده گسترش همکاری با کشور کنگو 
در حوزه محیط زیست هستیم

حسن پور اعلام کرد؛

محکومیت قاچاقچی ۴۲ هزار لیتر 
گازوییل

سردار حسینی خبر داد؛

کاهش ۴۶ درصدی جانباختگان 
تصادفات در عید فطر

رییس ســازمان ثبت اسناد و اماک کشور 
گفت: جمع کل اسناد مالکیت دولتی صادره 
در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲، ۲۲۰ هزارو ۶۷۷ 
مورد است و در مقایســه با ۱۱ ماهه سال 

۱۴۰۱ رشد ۴۵ درصدی داشته است.
به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از قوه 
قضائیه، حســن بابایی درباره آمار عملکرد 
ارائه خدمات ثبتی ســازمان ثبت اسناد در 
۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲ گفت: ۸۷ میلیون و 
۲۵۳ هزارو ۵۳۳ مورد تعــداد کل خدمات 
ثبتی ارائه شــده در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲ 
اســت و ۸۶ میلیون و ۹۹۹ هــزار و ۳۰۴ 
مورد تعداد خدمات ثبتــی الکترونیک ارائه 
شده در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ بوده که سهم 
از کل خدمات ۹۹.۷  الکترونیــک  خدمات 

درصد است. 
وی درباره خدمات ثبتی امور اماک افزود: 
۳ میلیون و ۷۲۴ هزار و ۶۹۹ سند مالکیت 
در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ صادر شــده و ۴ 
میلیون و ۷۹۶۴ ســند مالکیت در ۱۱ ماهه 
ســال ۱۴۰۲ صادر شــده که در مقایسه با 
ســال گذشته ۸ درصد رشد داشته است. در 
۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۵۳ هزار و ۶۷۴ 
اســناد مالکیت صادره قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی بوده که در مقایسه با ۱۱ ماهه 
سال ۱۴۰۱ که ۱۰۱ هزار و ۶۹۵ مورد بوده 

۵۱ درصدی رشد داشته است.
رشد ۱۵۸ درصدی اســناد مالکیت صادره 

اراضی کشاورزی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲
بابایــی اضافه کرد: اســناد مالکیت صادره 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مســکن در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲،۱۳۹ هزار 
و ۱۵۱ مورد است و در مقایسه با ۱۱ ماهه 
ســال ۱۴۰۱ که ۱۱۷ هــزار و ۴۴۰ مورد 
بوده ۱۸ درصدی رشــد داشته است. اسناد 
مالکیــت صادره اراضی کشــاورزی در ۱۱ 
ماهه ســال ۱۴۰۲، ۱۳۲ هزار و ۸۵۵ مورد 
اســت و در مقایسه با ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ 
که ۵۱ هزار و ۴۷۵ مورد بوده ۱۵۸ درصدی 

رشد داشته است.
رشــد ۳۴ درصدی اســناد مالکیت صادره 

موقوف در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲
رئیس ســازمان ثبت اسناد و اماک کشور 
گفت: اســناد مالکیت صادره موقوف در ۱۱ 
ماهه سال ۱۴۰۲، ۳۸ هزار و ۸۷۰ مورد و در 
مقایسه با ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ که ۲۸ هزار 
و ۹۶۸ مورد بوده رشــد ۳۴ درصدی داشته 
است. اسناد مالکیت صادره اراضی موات در 
۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲، ۴۲۶۳ مورد اســت 
و در مقایســه با ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ که 
۳۲۹۰ مورد بوده ۳۰ درصدی رشــد داشته 

است.
وی ادامه داد: تقاضای پذیرفته شــده ثبت 
ملک در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲، ۶۳ هزار و 
۳۲۹ مورد اســت و در مقایسه با ۱۱ ماهه 
ســال ۱۴۰۱ که ۳۸ هزار و ۸۹۶ مورد بوده 
۶۳ درصدی رشــد داشته اســت. اماک 
تحدید حدود شده در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، 
۹۰ هزار و ۸۲۸ مورد اســت و در مقایسه با 
۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ که ۶۴ هزار و ۲۰۷ 

مورد است ۴۱ درصدی رشد داشته است.
بابایی در ادامه گفــت: تفکیک های انجام 
شده در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲، ۴۵۷ هزار 
و ۱۲۸ مورد است و در مقایسه با ۱۱ ماهه 
سال ۱۴۰۱ که ۳۵۸ هزار و ۶۳۴ مورد بوده 
افرازهای  رشد ۲۷ درصدی داشــته است. 
انجــام شــده در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۲، 
۵۵۸۹ مورد اســت و در مقایسه با ۱۱ ماهه 
ســال ۱۴۰۱ که ۳۹۹۳ مورد بوده رشد ۴۰ 

درصدی داشته است.
رشد ۴۵ درصدی اسناد مالکیت دولتی 

صادره در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲
رئیس ســازمان ثبت اسناد و اماک کشور 
درباره خدمات ثبتی امــاک دولتی اظهار 
کرد: جمع کل اسناد مالکیت دولتی صادره 

در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، ۲۲۰ هزار و ۶۷۷ 
مورد است و در مقایســه با ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۱ که ۱۵۱ هزار و ۷۴۱ مورد بوده رشد 
۴۵ درصدی داشــته است. اســناد مالکیت 
صادره شــرکت های دولتــی در ۱۱ ماهه 
ســال ۱۴۰۲، ۱۰ هزارو ۲۹۲ مورد است و 
در مقایســه با ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ که ۷ 
هزار و ۴۷۹ مورد بوده، رشــد ۳۸ درصدی 

داشته است.
وی افزود: اســناد مالکیت صادره مؤسسات 
و نهادهــای عمومی غیردولتی در ۱۱ ماهه 
سال ۱۴۰۲، ۲۱ هزار و ۱۸۲ مورد است و در 
مقایسه با ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ که ۱۲ هزار 
و ۳۴۸ مورد بوده رشــد ۷۲ درصدی داشته 
است. اســناد مالکیت صادره وزارتخانه ها و 
مؤسســات دولتی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، 
۱۵۵ هزار و ۹۱۰ مورد اســت و در مقایسه 
با ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ کــه ۱۰۱ هزار و 
 ۱۱۵ مورد بوده، رشــد ۵۴ درصدی داشته

است.
ثبت  دربــاره عملکــرد ســامانه  بابایــی 
الکترونیکی قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی اظهار کرد: تعداد پرونده های تشکیل 
شده در این زمینه از ابتدا تاکنون ۳ میلیون 
و ۵۱۷ هــزار و ۷۱۵ مــورد بــوده و تعداد 
پرونده های تأیید شــده از ابتــدا تاکنون ۳ 
میلیون و ۳۷۰ هزار و ۹۳۷ مورد بوده است.

وی افزود: پاســخ به اســتعام دفاتر اسناد 
رســمی در کمتــر از دو روز )الکترونیک( 
انجام می شــود. صدور رأی در هیأت های 
تعیین تکلیف در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، ۳۴۳ 
هزار و ۲۰۵ مورد اســت و در مقایسه با ۱۱ 
ماهه سال ۱۴۰۱ که ۲۱۳ هزار و ۲۵۸ مورد 

بوده، ۶۱ درصد رشد داشته است.
رشد ۶ درصدی ثبت شرکت ها

بابایــی اضافه کرد: ثبت شــرکت ها در ۱۱ 
ماهــه ۱۴۰۲، ۶۲ هزار و ۱۶۰ مورد اســت 
و در مقایســه با ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ ۵۸ 
هــزار و ۸۴۹ مورد بوده، رشــد ۶ درصدی 

داشته است.
رئیس ســازمان ثبت اسناد و اماک کشور 

گفت: تعداد مزایده های برگزاری شــده در 
۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، ۱۲ هزار و ۷۰۴ مورد 
اســت و در مقایسه با ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ 
که ۹ هزار و ۸۴۰ مورد بوده ۲۹ درصد رشد 
داشته است. وصول معوقات بانک ها نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به میزان ۳۸ رشد 
داشــته همچنین واریز درآمــد به خزانه به 
میزان ۳۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد داشته است.
وی ادامه داد: پرونده های تشــکیل شده در 
ادارات اجرای اسناد رسمی در ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۲، ۳۰۴ هزار و ۷۴۷ مورد است که در 
مقایسه با ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ که ۲۸۷ 
هزار و ۲۳۰ مورد بوده، ۶ درصد رشد داشته 
است. پرونده های مختومه شده اجرای اسناد 
رســمی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ ۲۸۲ هزار 
و ۵۶۸ مورد است و در مقایسه با ۱۱ ماهه 
سال ۱۴۰۱ که ۲۵۹ هزار و ۶۱۸ مورد بوده، 

رشد ۹ درصدی داشته است.
بازرســی از واحدهــای ثبتــی، دفاتر 

ازدواج، دفاتر طلاق
رئیس ســازمان ثبت اسناد و اماک کشور 
دربــاره عملکرد نظارت و بازرســی گفت: 
بازرسی های انجام شده در ۱۱ ماهه ۱۴۰۲، 
۶۸ هزار و ۴۰۸ مورد اســت و در مقایســه 
بــا ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۱ کــه ۶۲ هزار و 
 ۲۹۸ مــورد بوده ۱۰ درصد رشــد داشــته

است.
بازرســی از دفاتر ازدواج در ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۲، ۱۵ هــزار و ۴۴۳ مورد اســت و در 
مقایسه با ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ که ۱۳ هزار 
و ۵۴۹ مورد بوده ۱۴ درصد رشــد داشــته 
است. بازرســی از دفاتر طاق در ۱۱ ماهه 
ســال ۱۴۰۲، ۱۰ هزار و ۴۲۳ مورد است و 
در مقایسه با ۱۱ ماه سال ۱۴۰۱ که ۹۱۶۱ 

مورد بوده، رشد ۱۴ درصدی داشته است.
بابایــی در پایان اظهار کــرد: پیش از ۴۸ 
از طریق  الکترونیکی  اســتعامات  میلیون 
پایگاه شناســه ملی اشــخاص حقوقی به 
طریــق مراجعــه موردی و تبــادل بر خط 
اطاعات با دســتگاه های متولــی یا ناظر 

صورت گرفته است.

بابایی خبر داد؛

رشد ۱5۸ درصدی اسناد مالکیت صادره اراضی کشاورزی در سال ۱۴۰۲

فنس کشی آزمایشی مسیر تردد یوزپلنگ 
در کریدور میاندشت آغاز شد

معــاون مبارزه بــا جعــل و کاهبرداری 
گفت:مراقــب  فراجــا  آگاهــی  پلیــس 
 کاهبرداری هــا با شــگرد فاکتورســازی

باشید.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ عبدالله 
چولکی در تشــریح این خبــر گفت: بعد از 
مراجعه شهروندی در یکی از شهرستان های 
تهران مبنی بر انسداد حساب های بانکی و 
بدهــی مالیاتــی در یکی از اســتان های 
مرکزی، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان مبارزه با جعل و کاهبرداری 

این استان قرار گرفت.
وی افــزود: در تحقیقات اولیه و بررســی 
پرونده مالیاتی شــاکی مشــخص شد نام 
وی بــه عنوان مدیر عامل یک شــرکت با 

مشــخصات معین و شناســه ملی به ثبت 
رسیده است.

معــاون مبارزه بــا جعــل و کاهبرداری 
پلیــس آگاهی فراجا با بیان اینکه شــاکی 
در اظهــارات خــود مدعی بــود هیچ گونه 
همــکاری و فعالیــت اقتصــادی در این 
شــرکت نداشــته اســت، گفــت: طبــق 
کارشناسان طی  برآوردهای  و  محاســبات 
۳ ســال فعالیت، بدهی مالیاتی این شرکت 
 بیــش از ۹۰۰ میلیارد ریال گزارش شــده

است.
وی تصریح کرد: کارآگاهان مبارزه با جعل 
و کاهبــرداری پلیــس آگاهــی در ادامه 
تحقیقات خود دریافتند رئیس هیأت مدیره 
شــرکت نیز از ثبت آن بــی اطاع و گفته 

است که چند سال پیش مدارک هویتی خود 
را بــرای اخذ وام ارائــه و در این خصوص 

اوراقی را نیز امضا کرده است.
ســرهنگ چولکی عنوان کرد: با تحقیقات 
میدانــی و پس از اقدامات فنی و اطاعاتی 
در خصــوص شناســایی و جلــب متهم، 
مخفیگاه وی در تهران شناســایی شد که 
کارآگاهان در یک عملیات غافلگیرانه وی 
را دســتگیر کردند و بــه اداره آگاهی برای 
بازجویی و سیر مراحل قضائی انتقال دادند.

وی گفــت: در تحقیقــات انجــام گرفته 
مشخص شــد متهم پس از ثبت شرکت ۲ 
نفر را بدون اینکه اطاعی داشــته باشند به 
عنوان مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره قرار 

داده است.

سرهنگ چولکی ضمن توصیه به شهروندان 
مبنی بر اینکه در زمان تنظیم وکالت کاماً 
از مفــاد وکالت نامه اطاع کافی داشــته 
باشــید، افزود: برابر واقعیــات پرونده های 
موجود، اعتماد به افراد و قرار دادن اصل و 
یا حتی فتوکپی مدارک شناسایی )شناسنامه 
و کارت ملــی( و یا کارت هــای بانکی به 
منظــور دریافــت تســهیات، یارانه، ثبت 
شــرکت و… موجب ایراد خســارت های 
مادی و معنوی جبران ناپذیر برای صاحبان 

مدارک شده است.

سرهنگ  چولکی هشدار داد؛

مراقب کلاهبرداری ها با شگرد فاکتورسازی باشید 
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نوجوان

من جوجه ای دارم که هر روز 

می خواهد از من آب و دانه

من دانه می ریزم برایش

با شور و شوق کودکانه

*

خوشحال و خندان، جوجه ی من

در لانه اش مشغول بازی است

من جوجه ام را دوست دارم

از بس قشنگ و نازنازی است

*

می گویم: »ای جوجوی نازم!

من با تو کردم مهربانی

آخر چطوری می کنی تو

از کارهایم قدر دانی؟!«

*

با صد خجالت ، جوجه ی من

سر می کشد از پشت پرده

گوید:» برایت می گذارم

سال دگر ، تخم دو زرده!«

»نخودی«

اتل متل توتوله
صبح ها حسن کوچوله

می پره مثلِ اسفند
بلند می شه با لبخند

بیدار می شه صبح زود
مثل حسین و محمود

تنبل و »شُل قُلی« نیست
نمره ی درساشه بیست

مودب و زرنگه
فِرزه و چون فشنگه

اهل »بزن بزن« نیست
مثل خروس ِ من نیست

درساشو فوت آبه
حسن، گل گلابه

»گلناز کوچولو«

جوجو!

گُل و گلاب
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برش های کوتاهی از کتاب
قسمت شانزدهم:
من دوقلو هستم؟

شاید من یکی از دوقلوها هستم. هنوز دقیقاً نمی دانم. یک جوری 
یک چیزی جور در نمی آید، چــون برادر دوقلوی من هیچ وقت 
نمی خواهد درســت با من بازی کند. او فقط می خواهد مرا تماشا 
کند. وقتی مرا دید، قیافه ی شادی گرفت. گاهی برای من دست 
هم تکان می دهد و کمی با من گپ می زند. ولی نه مدت زیادی، 
و آن هم فقط وقتی که مادربزرگ یا پدربزرگم یا یک نفر دیگر، 
چیزی جلوی مــن بگیرند که به آن »آینه« می گویند. آن وقت 
می گویند:» ببین، چه پسر خوشگلی توی آن هست! می دانی آن 
کی هست؟ او برادر کوچولوی دوقلوی بانمک تو نیست؟ برایش 

دست تکان بده!«
 خب دیگر، آن وقت، من کمی دست تکان می دهم و او هم کمی 
دست تکان می دهد. ولی بعد، دیگر حوصله ام سر می رود. خوبی 
اش این اســت که حوصله ی برادر دوقلوی من هم سر می رود. 
بعــد قیافه ی اخمویی می گیرم و او هم همین کار را می کند. اگر 
سر برگردانم، درســت مثل قبل چیزی نمی فهمم. حالا من یک 
برادر دوقلو دارم یا ندارم؟ حالا نمی توانم ادعا کنم که مادربزرگم 
یــا یک نفر دیگر از آن هایی که مرا جلوی آینه می گیرند، کاری 

برایم انجام می دهند که در حل مشکل من کمکی کند.
 من یک بدل دارم؟ یا فقط خودم هســتم؟ آدم باید واقعاً نگران 

خیلی چیزها باشد.
*

شگفتی جهان
 الآن خیلی عصبانی ام و هر چیزی دمِ دستم باشد، در دهانم می 
گذارم و گاز می گیرم. اگر یک جعبه تکه های ساختمان سازی به 
مــن بدهید، در کوتاه ترین زمان، آن ها را گاز می زنم و تبدیل به 

یک سطل خاک اره می کنم.
 من دارم دندان در می آورم و مامان و بابا دســت روی دســت 
گذاشــته اند، چون نمی دانند که باید با من چه کار کنند. مامانم 
می گوید:» کوچولوی عزیز و بیچاره ی من « و انگشتش را روی 

لثه ام می کشد.
دیروز هم پدرم تمام مدت با انگشــت اشاره اش لثه ام را مالش 
داد. ناگهان، از آن ســیر شــدم و بهترین جای انگشتش، درست 
روی ریشــه ی ناخنش را گاز گرفتم. او جیغ زد:» آی، ای....!« و 
اسم کسی را برُد که من نمی شناختم. بعد، با عجله به آشپزخانه 
پیش مامانم رفت و فریاد زد:» هی، این جاســت! او یک دندان 
درآورده!« و بعد تمام روز، کارشان این بود که خبر تازه را با تلفن 

به همه جا پخش کنند.
 اگر درست فهمیده باشم، من اولین نوزاد در تمام دنیا هستم که 

یک دندان درآورده است.
ادامه دارد 

سرباز و مال دنیا
قسمت هفتم:

یک بار یک آدم فضولی از فرمانده پرســید:» چرا هیچ مال 
و ثروتی برای خودت جمع نمی کنی؟« واقعاً اگر شــما جای 
فرمانده بودید چه جوابی می دادید؟ یعقوب با بی خیالی گفت: 
اگر مال و ثروت داشته باشم، فقط اسب و الاغ های بی چاره 
باید بار بیشتری بکشــند. سربازانم از من تقلید خواهند کرد 
و دنبال مال و ثروت خواهند رفت و لشــکر، چابکی لازم را 
برای جنگیدن نخواهد داشــت. به خاطر احترام به الاغ های 
صفاری که مجبور نباشــند طلاهای او را ببرند، در جنگ ها 
هر چیزی که گیرش می آمد، به دیگران می بخشید. گفته اند 
در این زمان روزی هزار دینار یعنی هزار سکه ی طلا صدقه 
می داد. سیستان برای اولین و شاید آخرین بار در تاریخ رونق 
پیدا کرد. البته این خطر وجود داشــت که گداها از سراســر 

ایران به آن جا حمله کنند.

بیا بریم دریاکنار
یعقوب در نیشابور این طرف و آن طرف را گشت تا نشانی از 
عبدالله سگزی پیدا کند، ولی نبود. بعد معلوم شد که عبدالله 
زرنگ تــر از این حرف ها بوده و قبلًا به ســاری رفته تا کنار 
دریا جوج بزند. »محمد بن وصیف این بار بیا و یک نامه به 
داعی کبیر بنویس« نامه را فرســتادند. داعی گفت:» نخیر! 
من عبدالله را تحویل نمی دهم.« » پس باید با شمشــیر به 
طبرستان برویم« یعقوب و لشــکر، وسایل شنا و دمپایی و 
شمشیر و سیخ کباب ها را برداشتند و سوار خر صفاری شدند 
و به طرف جاده ی شمال راه افتادند. احتمالًا از مسیر بجنورد 
و علی آباد رفتند. بالاخره بین یعقوب و داعی جنگ شــد و 

حســن که همان داعی بود، شکست خورد و به گیلان عقب 
نشــینی کرد. یعقوب دستور غارت مال مردم را صادر کرد و 
مالیــات هم از مردم گرفت. ایــن کارش انصافاً جوانمردانه 
نبود و با اخــلاق عیاری خیلی جــور در نمی آمد. مردم که 
این ها را دیدند از یعقوب بدشــان آمــد و عده ای از بروبچز 
به لشــکرش به صورت پراکنده حملــه کردند. آب و هوای 
ســاری خیلی بارانی بودند. یعقوب فکر کرد آسمان سوراخ 
شــده و دائم دارد می بارد. در یک روز به اندازه ی یک سال 
سیســتان باران بارید. شرجی هوا غیر قابل تحمل بود. پشه 
ها نیش هایشــان را تا استخوان های عیارها رو کردند، ببینند 
آنجا چه خبر اســت. فرمانده لشکریانش را شمرد و دید که 
۴۰ هزار نفر از آن ها کم شــده اند. یا پشه آنها را خورده بود 
یا آب آنها را شســته بود. چاره ای جز برگشتن نداشت. تازه 
فهمید که عبدالله سگزی بچه زرنگ به ری رفته است. حمله 
س یعقوب به طبرستان اصلًا خوب نبود و یعقوب مثل بیشتر 
شاهانی که به طبرستان حمله کرده بودند، بعدها از این کار 
ناراحت بود و در کارنامه ی جوانمردی اش این ســفر اصلًا 

خوب نبود.

یعقوب در جاده ی تهران
یعقوب نمی دانیم از کدام مســیر به طــرف تهران که هنوز 
وجود نداشــت، آمد. رد پایش باقــی نمانده ، ولی احتمالًا از 
جاده ی فیروزکوه که خلوت تر بود، آمده باشــد. »محمد بن 
وصیف یــک نامه ی دیگر بنویــس« محمد بن وصیف به 
حاکم ری نامه نوشــت و گفت:» با ســلام! عبدالله سگزی 
را بــده.« حاکم ری که دید یعقــوب این همه راه برای یک 
دوست قدیمی اش آمده، زود او را تحویل یعقوب داد. یعقوب 

با خوشــحالی عبدالله سگزی را کشت و خیالش به خاطر 
انتقام زخمش راحت شد. ما فکر می کنیم اگر عبدالله سگزی 
تا آمریکا فرار می کرد، یعقوب به دنبال او تا آمریکا می رفت 
و قــاره ی جدید را به نام خودش »یاعقوبا« یا »آصفاریا« یا 
چیزی شــبیه به این می گذاشت. ولی حیف شد. تاریخ پر از 

این »حیف شد« هاست.

قهر
یعقوب بعد از این که در شــیراز دلی از عزا درآورد به طرف 
خوزســتان حرکت کرد. در طول راه که می رفتند با برادرش 
عمرو که تا حالا همیشــه همراهش بــود، دعوا کرد. عالم 
برادری اســت دیگر بین برادرها چنیــن اتفاق های طبیعی 
اســت. دقیقاً نمی دانیم این دو تا سر چه چیزی با هم دعوا 
کردند. حتماً سر اسباب بازی ها یا جامدادی هایشان نبود؛ یا 
بر ســر تقسیم غنیمت ها دعوا کردند یا بر سر لشکرکشی به 
بغداد. گزینه ی دوم مناســب تر است. احتمالًا عمرو مخالف 
جنگیدن با خلیفه بود. علت دعوا هر چه بود، باعث شد عمرو 
قهــر کند و از همان جا به سیســتان برگردد. یعقوب خیلی 
دلش شکست و ناراحت شــد، ولی باز از الاغ شیطان پیاده 

نشد. لشکرش را به شهر جندی شاپور برد.

ادامه دارد
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فناوری

ماهواره »PACE« ناســا کــه وظیفه رصد زمین را بر 
عهده دارد، داده های بســیاری را ارائه می کند که اکنون 

در دسترس عموم مردم قرار می گیرد.
به گزارش ایســنا، ناســا اکنون در حال توزیع عمومی 
داده هــای باکیفیــت جدیدترین ماهــواره رصد زمین 
خود اســت که اولین بررســی در نوع خود را از سلامت 
اقیانوس هــا، کیفیت هــوا و اثرات تغییــر اقلیمی ارائه 

می دهد.
به نقل از ناســا، ماهــواره »پلانکتون، آئروســل، ابر، 
اکوسیستم اقیانوسی«)PACE( در روز هشتم فوریه به 
فضا پرتاب شــد و برای اطمینان از عملکرد مناســب و 
کیفیت داده ها، چندین هفته آزمایش را در مدار گذراند. 
ایــن ماموریت در حال جمع آوری داده هایی اســت که 
عموم مردم اکنون می توانند در وب ســایت PACE به 

آنها دسترسی داشته باشند.
داده های PACE به دانشــمندان امــکان می دهند تا 
زندگی میکروســکوپی را در اقیانوس و ذرات موجود در 
هوا مطالعه کنند و درک خود را پیرامون مسائلی از جمله 
سلامت ماهیگیری، شکوفه های مضر جلبک ها، آلودگی 
هوا و دود ناشی از آتش ســوزی ارتقاء دهند. همچنین، 
دانشمندان با کمک PACE می توانند بررسی کنند که 
چگونــه اقیانوس و جو با یکدیگــر تعامل دارند و تحت 

تأثیر آب وهوای متغیر قرار می گیرند.
»بیل نلســون«)Bill Nelson(، مدیر ناسا گفت: این 
تصاویــر خیره کننده، تعهد ناســا را بــرای محافظت از 
ســیاره ما افزایش می دهند. مشــاهدات PACE به ما 
درک بهتری را از چگونگــی تأثیر اقیانوس ها و آبراه ها 
و موجودات کوچک ســاکن آنها بر زمین می دهند. ناسا 
در حال جمــع آوری داده های مهم آب وهوایی از جوامع 

ساحلی گرفته تا ماهیگیری، برای همه مردم است.
 ،)Karen St. Germain(»کارن ســنت ژرمــن«
مدیر بخش علوم زمین ناســا گفت: اولین نور ماموریت 
PACE، یک نقطه عطف در تلاش های مداوم ما برای 
درک بهتر ســیاره در حال تغییر است. زمین یک سیاره 
آبی اســت، اما ما بیشتر از اقیانوس های زمین، در مورد 
ســطح ماه می دانیم. ماموریت PACE یکی از چندین 
ماموریت کلیدی ماست که عصر جدیدی را از علم زمین 

آغاز می کند.
 

پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا سانتا کروز« در بررسی 
جدید خود درباره اورانوس، متان را در اعماق آن یافتند 
و به این نتیجه رســیدند که شاید این سیاره گازی تر از 

تصور آنها باشد.
به گزارش ایسنا، به نظر می رسد سیاره اورانوس با آنچه 

تصور می شد، متفاوت است.
به نقــل از دیلی میل، دانشــمندان متــان را در اعماق 
اورانوس یافته اند و دریافته اند این ســیاره گازی تر از آن 

چیزی است که پیشتر تصور می شد.
بررســی های اولیه درباره اورانوس نشان دادند که این 
ســیاره عمدتا از هلیوم، هیدروژن و کمی متان تشکیل 
شــده اما یک پژوهش جدید نشان می دهد که اورانوس 
به طور قابل توجهی از انتظارات پیشین فراتر رفته است.

نکته عجیب درباره متان این اســت که به شــکل گاز 
نیســت، بلکه به صورت منجمد یا خمیرمانند در هسته 

اورانوس قرار دارد.
 )UCSC(»پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا سانتا کروز
معتقدند به رغم یافته هایی که می گویند اورانوس به طور 
کامل از یخ تشــکیل شده، در واقع تقریبا ۱۰ درصد آن 

متان است.
این پژوهش نشــان می دهد که طبقه بندی اورانوس به 
عنوان یک غول یخی ممکن است دیگر دقیق نباشد و 
شــاید مقادیر زیادی از متان به شکل گیری این سیاره 

کمک کنند.
ناشناخته های زیادی درباره اورانوس باقی مانده اند زیرا 
این سیاره در فاصله ۱.۹ میلیارد مایل از زمین قرار دارد 
اما از آنجا که منظومه شمســی دائمــا در حال حرکت 
اســت، این فاصله روزانه تغییر می کنــد و به فاصله دو 

میلیارد مایل از زمین هم می رسد.
در طول تاریخ فقط یک فضاپیمــا از نزدیکی اورانوس 
 Voyager(»۲ پرواز کرده است. این فضاپیما »وویجر
۲( بود که در دهــه ۱۹۸۰ از نزدیکی اورانوس به پرواز 
درآمد و دانشــمندان را با این باور روبــرو کرد که این 

سیاره کاملا از یخ تشکیل شده است.
پژوهشــگران برای درک بهتر این موضوع، صدها هزار 
مدل رایانه ای از درون اورانوس توســعه دادند و ســعی 
کردند تا تعیین کنند که کدام مدل شــباهت بیشتری به 

جرم و شعاع غول یخی دارد.
هر مــدل دارای ســطوح متفاوتی از متــان، هلیوم و 
هیدروژن بود اما پژوهشــگران دریافتند مدل هایی که 
بیشــترین عنصر گاز را دارند، بیشــتر شبیه به اورانوس 

هستند.
اکنون پژوهشگران به دنبال پاسخ دادن به این پرسش 
هســتند که اگر گاز زیادی در اورانوس وجود دارد، پس 

چرا این سیاره از یخ تشکیل شده است.
یافته های این پژوهش می توانند اطلاعاتی را درباره این 
سیاره دوردســت و غول های نزدیک آن از جمله نپتون 
ارائــه دهند تا چگونگی شــکل گیری آنها را تأیید کنند 
و بهتــر توضیح دهند که این ســیارات از چه عناصری 

ساخته شده اند.

شــرکت آلپاین طرح اولیه یک خودروی مســابقه ای 
هیدروژنی ارائه کرده که ماه آینده مسابقه می دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، شــرکت 
آلپاین پس از ارائه چند نسخه از طرح اولیه یک خودروی 
هیدروژنی جدید، اکنون طرح ابرخودروی مســابقه ای 
آلپن گلو را ارائه کرده که برای ورود به مســیر مسابقه 
آماده است. این طرح اولیه ماه آینده در رویداد ۶ ساعته 
Spa-Francorchamps در بلژیــک رونمایی می 

شود و دارای موتور احتراق هیدروژنی است.
هرچند برخی از کارشناســان خودرو پتانســیل استفاده 
از هیدروژن را به عنوان یک ســوخت برای حفاظت از 
محیط زیســت زیر سوال برده اند، چند خودروساز بزرگ 
بی ســروصدا ســعی دارند از آن برای موتورهای سلول 
الکتریکــی و همچنین موتورهای احتراقی با ســوخت

H۲اســتفاده کنند. در حوزه خودروهای مســابقه ای، 
علاقه بســیار زیادی به موتورهای احتراقی هیدروژنی 

وجود دارد.
تویوتا یکی از نخســتین شــرکت های بزرگی بود که 
موتورهای ســلول ســوختی و احتراقــیH۲ را برای 
مســابقه به کار برد و رنو) شــرکت مادر آلپاین( یکی از 
حامیان اســتفاده از این نوع ســوخت است. رنو مشغول 
همکاری برای توســعه ون های سلول هیدروژنی است 
و از ســوی دیگر به دنبال پتانسیل موتورهای احتراقی 
هیدروژنی برای خودروهای اسپرت است.طرح اولیه آلپن 
گلو نخســتین بار در نمایشگاه اتومبیل پاریس در ۲۰۲۲ 

میلادی معرفی شد.
به نوشــته نشــریه تاپ گیر این خــودرو دارای موتور 
V۸ است که در قســمت عقب قرار دارد و حدود ۸۶۷ 
اســب بخار قدرت را به چرخ های عقب می فرستد. این 
پیشرانه حتی می تواند یک بستر آزمایشی برای مسابقات 
استقامت هیدروژنی آلپاین باشد که می تواند در آینده در 

Le Mans آزمایش کند.
 

پژوهشــگاه بیــن المللی زلزله شناســی در راســتای 
بررســی بهتر نیاز لرزه ای ســازه ها، تحریک ورودی به 
فونداسیون های مدفون ســه بعدی را با احتساب تماس 
ناکامل دیواره های جانبی با خاک پیرامونی بررسی کرد. 
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، »بررسی 
تحریک ورودی به فونداســیون های مدفون سه بعدی با 
احتســاب تماس ناکامــل دیواره های جانبــی با خاک 
پیرامونی« عنوان رساله دکتری مسعود طاهری است که 
با راهنمایی حســین جهان خواه و حمایت بنیاد ملی علم 
ایران در پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 

زلزله انجام شده است.
طاهری درباره علت انجــام این طرح توضیح داد: یکی 
از ملزومات برآورد نیاز لرزه ای ســازه ها، نزدیک شــدن 
به پاســخ لرزه ای دقیق اســت. علاوه بر این، اندرکنش 
ســختی محور، که باعث تفاوت در حرکــت میدان آزاد 
زمین نســبت به حرکت ورودی به پی می شــود، یکی 
از پدیده های تأثیرگذار در جنبش تحمیل شــده به سازه 

است.
وی ادامــه داد: هدف در این تحقیــق، این بود که با در 
نظــر گرفتن کامل تر پارامترهای اثرگــذار در اندرکنش 
ســختی محور، از جمله در نظر گرفتن عمق دفن پی و 
ســطح تماس ناکامل دیواره های پی با اطراف، تصویر 
روشــن تری از حرکت ورودی به پی که اساس طراحی 

لرزه ای سازه ها است، ارائه شود.
پژوهشــگر در ادامه بیان کرد: گرچه اندرکنش خاک–

ســازه موضوع تحقیقات بسیاری در سال های اخیر بوده 
اســت، اما هنوز زوایای مهمی از این پدیده به درســتی 
شناخته نشده اســت. یکی از این ناشناخته ها چگونگی 
اثرگــذاری تحریک های ورودی چرخشــی ناشــی از 
اندرکنش ســختی محور بر تاریخچه شتاب وارد شده به 
مرکز جرم ســازه ها اســت. آیین نامه های طرح لرزه ای، 
اثرات این تحریک های چرخشــی را نادیــده گرفته و 
اندرکنش ســختی محور را به عنوان یک پدیده کاهنده 
تحریک ورودی در نظر می گیرند. این در حالی است که 
تحقیقات اخیر نشان می دهد، حرکات چرخشی می تواند 
اهمیتی به مراتب بیشــتر از بخش افقی تحریک ورودی 

داشته باشد.
وی تصریــح کرد: ایــن حــرکات گاه می توانند از یک 
حرکت نه چندان قوی میدان آزاد، جنبشــی قوی را در 
مرکز جرم سازه ایجاد کنند و عملًا از یک تهدید ظاهراً 
خفیف، به تهدیدی جدی برای سازه تبدیل شوند. هدف 
از این تحقیق، این بود که با در نظر گرفتن مجموعه ای 
از پارامترهای اثرگذار در اندرکنش ســختی محور، که به 
اثرات توأم آن ها توجه کمتر شــده است، بستری برای 

محاسبه دقیق تر حرکت ورودی ایجاد کنیم.
طاهری در پایان خاطر نشــان کــرد: یکی از مهمترین 
موانــع انجام این طرح، مشــکل دسترســی به منابع و 
اســتفاده از ابررایانه با دقت و سرعت بالا بود. همچنین 
دســتگاه هایی که نیاز به اطلاعات آن ها داشتیم، برای 
همکاری، هماهنگی زیادی می خواستند و اطلاعاتی که 
به راحتی باید در اختیار همه افراد قرار بگیرد، به ســختی 

در دسترس ما قرار گرفت.

    کهکشان  تازه های علم

ابرخودروی هیدروژنی ماه آینده مسابقه 
می دهد

بررسی حرکت ورودی به پی ساختمان 
برای طراحی لرزه ای سازه ها

داده های ماهواره رصد زمین ناسا به 
صورت عمومی منتشر می شود

شماره 4390
سه شنبه 
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پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا سانتا کروز« مطرح کردند؛

اورانوس گازی تر از آن است که تصور 
می کردیم!

محققــان مرکــز دارو و پزشــکی ویل کرنل شــواهدی از 
تاثیرگذاری یک اسپری بینی در کنترل آریتمی قلبی یافتند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
داروی آزمایشی به کار رفته در این تحقیق اتریپامیل نام دارد 
که محققان از آن برای درمان ریتم ناهماهنگ ضربان قلب 

یا همان آریتمی استفاده می کنند.
محققــان در بیانیه ای از نتایج رضایتبخش این آزمایش خبر 
دادنــد. به عبــارت دیگر افراد می توانند بــه طور ایمن این 
اسپری بینی را در خانه و بدون نظارت پزشک استفاده کنند. 
 Milestone Pharmaceuticals داروسازی  شرکت 

سازنده این اسپری بینی و پشتیبان تحقیق است.
این پژوهشــگران به طور موفقیت آمیز تکرار شرایطی که به 

تسریع ضربان قلب منجر می شود را درمان کردند.
محققان این شــرکت در توســعه اتریپامیــل به عنوان یک 
درمان احتمالی بــرای تاکی کاردی فــوق بطنی حمله ای 

پیشرو بوده اند. اسپری مذکور در بینی به کار می رود و کانال 
های کلســیم را مســدود می کند. این امر به تنظیم فعالیت 
الکتریکی قلب کمک می کند و بیماران می توانند بدون نیاز 
به مراجعه به بیمارستان از اسپری استفاده کنند. حال آنکه به 
طور معمول درمان تاکی کاردی فوق بطنی حمله ای نیازمند 

بستری شدن در بیمارستان و مصرف دارو است.
طی آزمایش پزشکان سیم های نازکی را از طریق رگ های 
خونی به قلب رســاندند. در مرحله بعد از این سیســتم برای 
درمان اتصالی هایی اســتفاده کردنــد به ضربان ناهماهنگ 

قلب منجر می شد.
در آزمایش بالینی ۱۱۱۶ نفر شرکت کردند که در ۱۴۸ مکان 
درآمریکا، کانــادا و آمریکای جنوبی برگزار شــد. در بیانیه 
محققان آمده اســت: اتریپامیل در شرایط غیر آزمایشگاهی 
ایمنی و تاثیرگذار اســت و جمعیت وســیع تر از بیماران می 
تواننــد از آن برای درمان تاکی کاردی فوق بطنی حمله ای 

استفاده کنند.
قلب بیماران پس از اســتفاده از دوز اولیه اسپری در خانه به 
وسیله یک الکتروکاردیوگارم به مدت یک ساعت رصد شد.

یافته جدید محققان؛
اسپری بینی آریتمی قلبی را در خانه 

محققان دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
امکان درمان ســرطان کولورکتال از طریق 
مهارکننده های دارویی را مورد بررسی قرار 

دادند.
به گزارش ایســنا، سرطان کولورکتال یکی 
از سرطان های شایع اســت که محققان و 
اثر درمانی مناسب  به دنبال  پژوهشــگران 
بــرای این بیماری هســتند. بنیاد ملی علم 
ایران هم از طرح هــای تحقیقاتی مرتبط با 
این موضوعات حمایت می کند. این تحقیق 
در قالب رســاله دکتر مریم مرادی بیناباج با 
پتانسیل درمانی مهارکننده  عنوان »بررسی 
دارویی EW-۷۱۹۷ در کولیت و ســرطان 

کولورکتال« در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اجرایی شد.

التهابی  بیماری های  بیناباج گفــت:  مرادی 
روده )IBD(، دسته ای از بیماری های مزمن 
دستگاه گوارشی اســت که منجر به آسیب 
و التهاب کولون و دیگر بخش های دستگاه 

گوارشی می شوند. دو نوع اصلی این بیماری 
شامل بیماری کرون و کولیت السراتیو است. 
التهــاب روده در کولیــت می تواند منجر به 
نوعی از سرطان به نام سرطان کولون شود.

وی ادامــه داد: بررســی پتانســیل درمانی 
مهارکننــده دارویــی EW۷۱۹۷ در مدل 
موشــی کولیت التهابی و مدل ســلولی و 
این تحقیق  حیوانی سرطان کولورکتال، در 
انجام شــد. در فــاز کولیت پــس از ایجاد 
مدل کولیــت و تیمار موش هــا، بافت ها و 
نمونه های خون استخراج شده، مورد بررسی 
قرار گرفت و از موش ها برای بررســی اثر 
بر کاهش   ۷۱۹۷-EW دارویی  مهارکننده 

التهابی  بیمــاری کولیت  پاتولوژیک  علائم 
استفاده شد.

مرادی بیناباج خاطر نشان کرد: هزینه بالای 
تهیــه آنتی بادی ها و داروهای مورد نیاز این 
طرح از یک سو و تلاش برای چاپ مقالات 
این تحقیــق در مجلات معتبر علمی هم از 
ســوی دیگر، از چالش های موجود در انجام 
ایــن طرح بود که خوشــبختانه تمامی این 

چالش ها مرتفع شد و طرح به نتیجه رسید.
به نقل از روابط عمومی بنیاد ملی علم ایران 
)INSF(، ایــن طرح بــا راهنمایی مجید 
خزاعــی و با حمایت بنیاد ملــی علم ایران 

انجام شده است.

بررسی مهارکننده های دارویی در درمان سرطان کولورکتال

چین با تقویت فناوری های مبتنی بر هوش 
مصنوعی و توسعه استفاده از آن قصد دارد 
خود را در آینده بــه مرکز هوش مصنوعی 

جهان تبدیل کند. 
به گزارش ایســنا، چین در سال های اخیر 
اهمیت زیادی به توســعه هوش مصنوعی 
داده اســت تا خود را به یــک مرکز بزرگ 
جهانی در نــوآوری هوش مصنوعی تبدیل 

کند.
به نقل از تکنولوژی نیوز چاینا، فناوری هایی 
تشــخیص صدا،  تشــخیص چهره،  مانند 
و  مجازی  واقعیــت  هوشــمند،  ربات های 
وســایل نقلیه بدون راننده به طور گسترده 
در چیــن مورد اســتفاده قــرار گرفته اند و 
زمینه هایی را از جمله آموزش، مراقبت های 
پزشــکی، علــم و فنــاوری، لجســتیک، 

کشاورزی و سرگرمی پوشش می دهند.
براساس یک برنامه ریزی توسعه برای نسل 
جدید هوش مصنوعــی، چین قصد دارد تا 
ســال ۲۰۳۰ به مرکز اصلی نوآوری هوش 

مصنوعی در جهان تبدیل شود.
چیــن سیاســت هایی را در زمینه پژوهش 
و توســعه علمی و فنــاوری، ارتقای برنامه 
کاربردی و توسعه صنعتی برای حل کردن 
مشــکلات کاربردی و صنعتی سازی عمده 
هوش مصنوعی معرفی کرده است. بسیاری 
از دولت هــای محلی نیز در حال تســریع 

ادغــام منابع نوآوری برای ارتقای توســعه 
فناوری هوش مصنوعــی و صنایع مرتبط 

هستند.
پکــن دارای منابــع غنی اســتعداد هوش 
مصنوعی، قابلیت های تحقیق و توسعه قوی 
و نــوآوری و تکرار محصول فعال در زمینه 
هوش مصنوعی است. گزارشی که در سال 
۲۰۲۳ درباره توســعه هوش مصنوعی چین 
منتشر شد، حاکی از این بود که پکن حدود 
۲۸ درصد از ۲۲۰۰ شرکت هوش مصنوعی 
این کشــور را در اختیار دارد و در رتبه اول 

چین قرار می گیرد.
پکن سال گذشــته، طرح مفصلی را برای 
ترویج توســعه هوش مصنوعی منتشر کرد. 
براســاس این برنامه، ارزش صنعت هوش 
مصنوعی آن تا سال ۲۰۲۵ به ۳۰۰ میلیارد 
یوآن خواهد رسید. در حال حاضر، پکن در 
حال ســرعت بخشیدن به طرح تئوری پایه 
هوش مصنوعی و فناوری های اصلی است.

ســایر مناطق چیــن ماننــد گوانگدونگ، 
شــانگهای، جیانگســو، آنهویی و سیچوان 
نیز از فرصت های هوش مصنوعی استفاده 
می کنند. شــهر شنژن در گوانگدونگ قصد 
دارد یک منطقه آزمایشــی ملــی را برای 
نوآوری هوش مصنوعــی و یک منطقه را 
برای کاربرد هوش مصنوعی بسازد. هوش 
مصنوعی یکی از فناوری های کلیدی برای 

دریافت حمایت دولت در این شــهر خواهد 
بود.

»ژانگ یینــگ«)Zhang Ying( رئیس 
اطلاع رســانی  و  اقتصــادی  کمیســیون 
شــهرداری شــانگهای گفت: شــانگهای، 
توســعه باکیفیت هوش مصنوعی را ترویج 
می کنــد و به تقویت محیط زیســت برای 
نوآوری مدل های بزرگ می پردازد. بیش از 
۲۰ مدل بزرگ هوش مصنوعی، ممیزی و 
سابقه دولت محلی را پشت سر گذاشته اند.

ژانــگ گفت: مرکــز نوآوری شــهر برای 
کاربردهــای صنعتی در کمتر از نیم ســال 
پس از بهره برداری، نزدیک به ۶۰ شــرکت 

را جذب کرده است.
منابعی از وزارت صنعت و فناوری اطلاعات 
چین گفتنــد: مقیــاس کل صنعت هوش 
مصنوعی چین به ۵۰۰ میلیارد یوآن رسیده 
و تعداد شــرکت های مرتبط با آن از ۴۳۰۰ 

فراتر رفته است.
 )Liu Qingfeng(»لیــو چینگفنــگ«

 )iFlytek(»رئیس شــرکت »آیفلایتــک
گفــت: هــوش مصنوعی به عنــوان یک 
فناوری راهبردی که سرپرستی دور جدیدی 
از انقــلاب علمــی و فنــاوری و تغییرات 
صنعتــی را بر عهــده دارد، ادغــام عمیق 
فناوری دیجیتال و اقتصــاد واقعی را ارتقا 

می دهد و صنایع جدید را تقویت می کند.
بــا وجــود ایــن، برخــی از کارشناســان 
خاطرنشــان کرده اند که هنوز بین چین و 
سایر کشورها از نظر الگوریتم های اساسی، 
ســخت افزار و نرم افزار کلیدی و اکوسیستم 
هوش مصنوعی، شــکافی وجود دارد. آنها 
معتقدنــد که جامعه علم و فنــاوری باید با 
شــرکت ها برای ترویج توســعه فناوری و 
تغییرات صنعتی در آینده، از جمله تســریع 
پرورش اکوسیســتم نوآوری و استعدادهای 

نوآور برتر همکاری کند.
 )Dai Qionghai(»دای کیونگهــای«
انجمــن هوش مصنوعــی چین و  رئیس 
 Tsinghua(»اســتاد »دانشــگاه چینهوا
چین  که  اســت  معقتــد   )University
کاربردهای  بــرای  را  گســترده ای  بــازار 
هوش مصنوعی دارد امــا همچنان از نظر 
فناوری های پایه و استعدادها با چالش هایی 

روبه رو است.
کیونگهــای گفت: ما بایــد عمق آموزش 
اســتعدادهای هوش مصنوعــی را افزایش 
دهیم، پژوهش های پایه را تقویت کنیم و به 
تقویت نوآوری های اصلی از نظر سیاست ها، 

مکانیسم ها و سرمایه گذاری بپردازیم.

چین به مرکز هوش مصنوعی جهان تبدیل می شود

پژوهشــگران کــره جنوبــی در پژوهش 
جدیدی نشــان داده اند که شــاید با کمک 
یک جوراب الکترونیکی بتوان از بروز زخم 
پا در افراد مبتلا به دیابت و قطع عضو آنها 

جلوگیری کرد. 
به گزارش ایســنا، دیابت در سراسر جهان 
به یک مشــکل بزرگ تبدیل شــده و در 
حال افزایش یافتن اســت. به همین دلیل، 
پژوهشگران در همه کشورها سعی دارند تا 
روش های جدیدی را برای کمک کردن به 

این بیماران ارائه دهند.
به نقل از وب ســایت رســمی انجمن قلب 
و عــروق اروپــا، جــوراب الکترونیکی که 
سبک راه رفتن ناســالم مرتبط با دیابت و 
گردش خون ضعیف را تشــخیص می دهد، 
نویدبخش پیشگیری از زخم پا و قطع عضو 
است. یک پژوهش جدید قرار است به نفع 

بسیاری از بیماران مبتلا به دیابت باشد که 
شــریان های موجود در پاهای آنها مسدود 

شده اند.
 Ki Hong(»دکتــر »کــی هونگ لــی
ملــی  دانشــگاه  »بیمارســتان  از   )Lee
چونــام«)CNUH( در کره جنوبی گفت: 
دیابت می توانــد بر نحــوه راه رفتن افراد 
تأثیر بگذارد. افراد مبتــلا به دیابت تمایل 
دارند به جای پاشــنه پا، به ناحیه متاتارس 
پا فشــار بیاورند. این روش راه رفتن، زخم 
را تحریــک می کند. در نتیجه، زخم ممکن 
اســت عفونی شــود و قطع عضو را در پی 
زودهنگام مشکلات  باشد. شناسایی  داشته 
راه رفتن با اســتفاده از جوراب الکترونیکی، 
بیماران را قادر می ســازد تا سبک سالم راه 
رفتن را بیاموزند و از بروز مشــکلات جدی 

پا جلوگیری کنند.

از هر ۱۰ نفــر تقریبا یک نفر در سراســر 
جهان به دیابت مبتلا اســت که در مجموع 
به ۵۳۷ میلیون نفر می رســد. دیابت، خطر 
ابتلا به بیماری ســرخ رگ کرونری، سکته 
فیبریلاســیون  قلبــی،  نارســایی  مغزی، 
دهلیزی و بیماری ســرخ رگ محیطی را در 
مقایسه با همسالان سالم این افراد بین دو 
تا چهار برابر بیشتر می کند. مشکلات پا در 
افراد مبتلا به دیابت شایع هستند. قند خون 
بالا بــه اعصاب و رگ های خونی آســیب 
می رســاند و علائمی را مانند بی حســی، 
گزگز، درد و از دســت دادن احســاس به 
همراه دارد. تشــخیص علائــم در مراحل 
بریدگی ها و زخم ها  اولیه دشــوار اســت. 
ممکن اســت عفونی شوند. ترکیب عفونت 
و جریان خون ضعیف، بهبودی را دشــوار 
می کند و می تواند بــه قانقاریا و در نهایت 

قطع عضو منجر شود.
این پژوهش بررسی می کند که آیا جوراب 
مجهز به حسگر بالیستوکاردیوگرام می تواند 
بین افراد سالم و افراد مبتلا به دیابت تمایز 
قائل شود یا خیر. حسگر بالیستوکاردیوگرام، 
حرکت بدن را در زمان خروج خون توســط 
قلب تشــخیص می دهد و می تــوان از آن 
برای اندازه گیری ضربان قلب و فشــار وارد 
شده روی پاها هنگام راه رفتن استفاده کرد.

در این پژوهش، ۲۰ بیمار مبتلا به دیابت و 
۲۰ شخص سالم مورد بررسی قرار گرفتند. 
همه شــرکت کنندگان، جــوراب مجهز به 
حسگر بالیســتوکاردیوگرام را به مدت ۴۰ 
ثانیــه در حالت ایســتاده و ۴۰ ثانیه هنگام 

راه رفتن پوشــیدند تا ضربان قلب و توزیع 
فشــار روی پاها ارزیابی شــود. هم زمان با 
از یک  پوشیدن جوراب، شــرکت کنندگان 
برچسب کوچک متصل به مچ دست و یک 
الکترود متصل به قفسه سینه استفاده کردند 

تا ضربان قلب آنها ارزیابی شود.
مقایســه نتایج به  دســت  آمده از بیماران 
و افراد ســالم نشــان داد که بیماران مبتلا 
به دیابت هنگام راه رفتن، فشــار بیشتری 
را در ناحیــه متاتــارس پا در مقایســه با 
می کنند.  اعمال  ســالم  شــرکت کنندگان 
افراد  همچنین، پژوهشــگران دریافتند که 
مبتلا به آســیب عروق خونی در مقایسه با 
افراد بدون آســیب عروق خونی، فشار قابل 
توجهی را هنگام راه رفتن بر ناحیه متاتارس 
پا وارد می کنند و فشــار کمتری را به پاشنه 
پا وارد می آورند. تفاوت معنی داری در توزیع 
فشار پا بین بیماران مبتلا به آسیب عصبی 

یا افراد سالم وجود نداشت.
دکتــر لی گفت: جــوراب جدیــد، ضربان 
قلب را به دقــت اندازه گیری کرد که نتایج 
آن تقریبــا مشــابه اندازه گیری هــای نوار 
قلب بود. اندازه گیری فشــار نشــان داد که 
جــوراب می تواند بیمــاران مبتلا به دیابت 
را شناســایی کند و بیماران مبتلا به دیابت 
و گردش خون ضعیف را تشــخیص دهد. 
در مجمــوع، نتایــج این پژوهش نشــان 
می دهند که جــوراب الکترونیکی می تواند 
یک فنــاوری آســان و غیرتهاجمی برای 
یافتن بیماران مبتلا به دیابت باشــد و این 
بیماران می توانند از آموزش راه رفتن برای 

جلوگیری از مشکلات پا بهره مند شوند.
این پژوهش در کنگره علمی انجمن قلب و 

عروق اروپا ارائه شد.

پیشگیری از قطع عضو دیابتی ها با کمک یک جوراب!
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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تحقیقات نشــان می دهد که برای شــاد ماندن و داشتن 
احســاس خوشــبختی، افراد باید عادات خاصی را تمرین 

کنند.
بــه گزارش خبرنــگار مهر به نقل از مدیــکال نیوز، یک 
مطالعه جدید از دانشگاه بریستول در بریتانیا، نتایج حاصل 
از برنامه »علم خوشبختی« را مورد بحث قرار می دهد که 
از سال 2018 برای کمک به دانش آموزان در دستیابی به 

احساس شادی و خوشبختی آغاز شده است.
این مطالعه نشان می دهد که شادی شخصی را می توان از 
طریق عادات مبتنی بر شواهد به دست آورد. اگر فردی به 
تمرین آموخته های خود ادامه دهد، تأثیر می تواند طولانی 

مدت باشد.
سایر مؤسسات آموزشی برنامه های درسی مشابهی دارند، 
اما این مطالعه اولین مطالعه ای است که موفقیت بلندمدت 

چنین شیوه هایی را دنبال می کند.
در این مطالعه از 228 دانشــجوی کارشناسی که یکی دو 
سال قبل یکی از دوره های روان شناسی مثبت نگر دانشگاه 
را گذرانده بودند، ســوال شد. دانش آموزان بلافاصله پس 
از گذراندن دوره، 10 تا 15 درصد بهبودی را در ســلامت 

روانی خود گزارش کردند.
با این حال، محققان دریافتند که 51 درصد از گروه- 115 
دانش آموز- با ادامه تمرین ابزارهایی که در کلاس درس 

آموزش داده شده بود، نگرش مثبت خود را حفظ کردند.
دکتر »بروس هود«، نویسنده ارشد این مطالعه و نویسنده 
»علم خوشبختی: هفت درس برای خوب زندگی کردن«، 

۷ تمرین زیر را فهرست کرده است:
• انجام اعمال محبت آمیز،

• افزایــش ارتباطات اجتماعی، از جمله شــروع گفتگو با 
افرادی که نمی شناسید،

• یهره گیری از تجربیات دیگران،
• توجه عمدی به رویدادها و جنبه های مثبت روز خود،

• تمرین احساس قدردانی و تلاش برای تشکر از افرادی 
که هرگز آنطور که دوســت داشتند به اندازه کافی از آنها 

تشکر نشده است،
• فعالیت بدنی،

• انجام تمارین ذهن آگاهی و سایر تکنیک های مدیتیشن.

کارشــناس اداره غذایی و آشامیدنی ســازمان غذا و دارو 
گفت: فاقد کالری بودن نوشــابه هــای رژیمی را جدی 

نگیرید.
به گزارش خبرگــزاری مهر، معصومه تکلــو افزود: چند 
دهه اســت که برای مصرف نوشــابه های گازدار رژیمی، 
تبلیغات گســترده ای جهت کاهش وزن انجام شده و ادعا 
می شــود به جای قند از شــیرین کننده های طبیعی و یا 
مصنوعی استفاده شده اســت که فاقد کالری هستند؛ لذا 
موجب افزایش وزن نمی شوند. در صورتی که همه شیرین 
کننده ها مانند آســپارتام دارای حــد مجاز مصرف روزانه 
در حد میلی گرم در کیلوگرم وزن بدن هســتند که به آن 
ADI می گویند که مخفف انگلیسی »دریافتی قابل قبول 

روزانه« است.
وی ادامه داد: اگر چه شــیرین کننده های مورد استفاده در 
محصولات غذایی به ویژه نوشابه های بدون قند با آخرین 
استانداردهای ملی و بین المللی بررسی شده و با توجه به 
میزان توصیه شــده در محصول مذکور، مصرف می شوند 
امــا باید در نظر داشــت که مصرف بیــش از آن در روز، 
احتمال ابتلاء به انواع ســرطان ها و ناباروری را در انسان، 

افزایش می دهد.
تکلو خاطر نشــان کرد: آســپارتام پس از تجزیه در بدن 
به دو اســید آمینه اسید آســپارتیک و دی فنیل آلانین و 
متانول تبدیل می شود که در بیماران ارثی فنیل کتونوری 
)PKU(، آنزیم فنیــل آلانین هیدروکســیلاز، به دلیل 
جهش ژنی، غیر فعال است، لذا قادر به تجزیه اسید آمینه 
دی فنیل آلانین در بدن نمی باشند و اسید آمینه مذکور در 
بدن تجمع یافته و منجر به آسیب مغزی و در نتیجه تأثیر 

بر عملکرد شناختی می شود.
کارشــناس اداره غذایی و آشامیدنی ســازمان غذا و دارو، 
با هشــدار نســبت به اینکه ADI بر اساس بیماری های 
مزمن غیر سرطان، موتاژن بودن، ناباروری و در بعضی از 
موارد بر اساس سرطان زایی تعیین می شود، تاکید کرد: در 
برچسب نوشابه های گازدار بدون قند حاوی شیرین کننده 
مصنوعی آســپارتام، باید هشــدار مربوط به عدم مصرف 

توسط بیماران فنیل کتونوری درج شود.

 کارشــناس دفتر پایش و نظارت بر مصرف فراورده های 
ســلامت ســازمان غذا و دارو، به علایم و اقدامات موثر 

در مواجهه با مسمومیت ناشی از قارچ سمی اشاره کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، راضیه کشــاورز ملکی گفت: 
در صورت بروز علائم و نشانه های گوارشی شامل تهوع، 
اســتفراغ و اســهال به صورت تأخیری پنج تا 12 ساعت 
پس از مصرف خوراکی قارچ های خودرو، هر چه سریع تر 
بیمار را به مرکز درمانی تخصصی مســمومیت ها منتقل 

کنند.
وی ادامه داد: در مواردی که علائم گوارشــی به صورت 
تأخیری با فاصله بیش از ۶ ساعت از مصرف قارچ خودرو، 
رخ دهد این دســته از قارچ ها سمیت به مراتب بیشتری 
دارند و در سال های گذشته منجر به نارسایی حاد کبدی 

و مرگ تعدادی از هموطنان شده اند.
به گفته کشــاورز ملکی، انتقال ســریع بیمار مسموم به 
یک مرکز درمانی تخصصی مســمومیت ها امکان درمان 
موفقیت آمیــز را افزایش می دهد و هرگونه تأخیر در این 
امر ســبب افزایش احتمال شکست درمان و حتی مرگ 

بیمار می شود.
وی افزود: با مشــاهده علائم و نشانه های بالینی اولیه به 
ویژه از نوع تأخیری در فردی با ســابقه مصرف خوراکی 
قارچ خــودرو، از هرگونه خوددرمانــی و درمان علامتی 
پرهیز کرده و بیمار را در اسرع وقت به بیمارستان منتقل 

کنید.
کارشــناس دفتر پایش و نظارت بر مصرف فراورده های 
ســلامت ســازمان غذا و دارو گفت: در صورت امکان، 
نمونه باقی مانده قارچ مصرف شــده توسط بیمار را برای 
شناســایی کادر پزشکی در بیمارســتان به همراه داشته 

باشید.

   خبر 
    دانستنی  
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ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از 
گسترش پوشش واکسیناســیون پنوموکوک و روتاویروس 

در هفته های آینده در مناطق گرمسیری کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
پدرام پاک آیین با بیان اینکه واکسیناسیون با واکسن های 
یاد شده در چند اســتان که بیشتر در معرض خطر هستند، 
از هفته های آینده آغاز می شــود، گفت: امیدواریم با تامین 
مقدار بیشــتری از واکســن های پنوموکوک و روتاویروس 
که در حال ســفارش و تامین اعتبار است، واکسیناسیون به 

صورت سراسری انجام شود.
وی افزود: اســتان های هدف در فاز بعدی واکسیناســیون 
روتاویروس، مناطق گرمسیری، جنوبی و جنوب شرقی است 

و در استانهای جنوبی نیز پوشش واکسیناسیون پنوموکوک 
گسترش می یابد.

ســخنگوی وزارت بهداشت به تصویب اســتفاده از این دو 

واکســن در کمیته ملی واکسیناسیون در سال 1393 اشاره 
کرد و یادآور شــد: در طول یک دهه گذشته، واکسیناسیون 
با واکسن های پنوموکوک و روتاویروس انجام نشده بود که 
این اقدام در دولت مردمی از اواخر ســال گذشته و با تامین 

اعتبارات و واکسن مورد نیاز از استان هرمزگان آغاز شد.
بــه گزارش ایرنا،  واکســن »روتاویروس« از اســهال های 
شــایع در کــودکان پیشــگیری می کند؛ این واکســن به 
صورت خوراکی مصرف می شــود و در ســه نوبت 2، 4 و 
۶ ماهگــی به نوزادان ارائه می شــود؛ همچنین واکســن 
پنوموکوک برای پیشگیری از عفونت های کودکان به شکل 
 تزریقی در ســنین 2، 4 و 12 ماهگی برای نوزادان استفاده 

می شود.

گسترش واکسیناسیون پنوموکوک و روتاویروس به مناطق 
گرمسیری و جنوبی کشور

تحقیقات نشان می دهد که مایکوپروتئین 
ممکن است جایگزین بهتری برای گوشت 

در کاهش کلسترول باشد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیکال 
نیــوز، رژیم غذایی نقش مهمــی در تمام 
سیســتم های بــدن دارد. پروتئیــن اغلب 
بخشــی از یک رژیم غذایی متعادل است 
و می توانــد از منابع مختلفی تأمین شــود. 
محققان به منابع پروتئیــن غیر حیوانی و 
مزایای آنها برای مصرف کنندگان، از جمله 
نحوه تأثیر آنها بر اجزایی مانند کلسترول و 

سطح گلوکز خون علاقه مند هستند.
مصــرف  محققــان  اخیــر،  مطالعــه  در 
پروتئینی  محصــولات  یا  مایکوپروتئیــن 
قارچی را با خوردن ماهی و گوشــت طی 

چهار هفته مقایسه کردند.
نتایج ایــن مطالعه نشــان داد گروهی که 
مایکوپروتئیــن مصرف کردند تا 10 درصد 
کاهش در ســطوح خاصی از کلسترول را 

تجربه کردند.
اگــر تحقیقات آینده ایــن یافته ها را تأیید 
اســت  ممکن  مایکوپروتئین  کند، مصرف 
ابــزار دیگری برای کمک به افراد در حفظ 

سطح کلسترول در محدوده سالم باشد.
مایکوپروتئیــن از قارچ می آیــد و پروتئین 
حــاوی  محصــولات  دارد.  بالایــی 
برای  جایگزینی  می تواننــد  مایکوپروتئین 
یا  منابع حیوانــی پروتئین مانند گوشــت 
ماهی باشند. مایکوپروتئین همچنین حاوی 

مقادیر بالایی فیبر است.

محققان مطالعه حاضر می خواســتند ببینند 
که چگونه خــوردن مایکوپروتئین به جای 
گوشت و ماهی بر ســطح کلسترول تأثیر 
می گذارد، به ویژه در افرادی که اضافه وزن 
و سطح کلسترول بالایی داشتند. محققان 
خاطرنشــان کردند که این افراد بیشتر در 
معرض خطر ابتلاء بــه بیماری های قلبی 

عروقی هستند.
افراد می توانند از طریق مداخلات ســبک 
زندگی، از جمله تغییر رژیم غذایی، بر سطح 

کلسترول خود تأثیر بگذارند.
این مطالعه یک کارآزمایی تصادفی کنترل 
شده با شرکت کنندگان بزرگسالان بین 18 
تا ۷0 سال بود. همه شرکت کنندگان دارای 
شاخص توده بدنی 2۷.5 یا بالاتر بودند که 
نشــان دهنده اضافه وزن بــود. محققان 
فــرض کردند که ایــن معیــار همچنین 
تضمیــن می کند کــه شــرکت کنندگان 

کلسترول بالایی دارند.

محققــان ۷2 شــرکت کننــده را به طور 
تصادفــی به دو گروه تقســیم کردند. یک 
گروه محصولات گوشــت و ماهی و گروه 
دریافت  مایکوپروتئین  محصــولات  دیگر 
کردند. شرکت کنندگان نمونه خون را قبل 
و بعد از مداخله برای تجزیه و تحلیل ارسال 

کردند.
بــه طور کلــی، محققان بهبود بیشــتری 
در ســطح کلســترول در میــان گــروه 

مایکوپروتئین یافتند.
گــروه  در  کننــدگان  شــرکت  بــرای 
مایکوپروتئیــن، کلســترول کل حدود ٪5 
کاهــش یافــت. به طور مشــابه، ســطح 
کلســترول بد LDL حدود 10٪ در گروه 

مایکوپروتئین کاهش یافت.
شــرکت کنندگان در گــروه مایکوپروتئین 
نیــز میانگین قنــد خون و غلظــت پپتید 
 c پایین تــری نســبت بــه گــروه کنترل 

داشتند.
نویســنده این مطالعه، »جــورج پاویس«، 
می گوید: »این مطالعه به شــواهد بیشتری 
از جمله  از مزایای سلامتی مایکوپروتئین، 
پتانســیل آن در کاهش خطر بیماری قلبی 

عروقی، اضافه می کند.«

محققان توصیه می کنند؛
جایگزینی گوشت با پروتئین قارچ برای کاهش کلسترول بهتر است

فواید قارچ
مفید برای قلب

مفید برای مو

کمک به درمان کبد چرب

تقویت سیستم ایمنی به دلیل وجود سلنیوم 

حمایت از سیستم عصبی به دلیل وجود 

ارگیوتینین 

تقویت انرژی به دلیل وجود ویتامین های 

B گروه

حفظ سلامت روده ها به دلیل داشتن پری 

بیوتیک 
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رئیس اداره پایش زنجیــره مصرف داروی 
ســازمان غذا و دارو، از آموکســی سیلین و 
سفکســیم را پرمصرف ترین داروهای آنتی 

بیوتیک در کشور نام برد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، محمدحســین 
متولی گفت: آنتی بیوتیک های آموکســی 
سیلین و سفکسیم، پرمصرف ترین داروهای 
تأمینی در ســال 1402 از نظر ریالی هستند 

و عدد آن حدود 5 هزار میلیارد تومان بود.
وی با اشــاره به آنتی بیوتیک ها به عنوان 

پرمصرف تریــن داروهــا در کشــور، حجم 
زیادی از آن مربوط به مصرف خودســرانه 
افراد ارزیابــی کرد و ادامــه داد: بر خلاف 
تصور عموم، آنتی بیوتیک ها بر عفونت های 
ویروســی بی تأثیر هستند و منجر به بهبود 
نمی شــوند؛ به همین دلیل در این عفونت ها 
مصــرف آنتی بیوتیک بی اثر و اســتفاده از 
انواع دیگــر آن برای اثربخشــی پرضررتر 

است.
رئیس اداره پایش زنجیــره مصرف داروی 

ســازمان غذا و دارو همچنین گفت: مصرف 
بیــش از حد و غیراصولی آنتی بیوتیک ها به 
باکتری هــا فرصت می دهد مکانیســم های 
دفاعی آنها را برای مقاومت در برابر داروها 
فعال تــر کنند. هر زمانی کــه هر فردی در 
جامعــه یک آنتی بیوتیــک مصرف می کند، 
باکتری های حســاس و مفید بــدن از بین 
می روند اما باکتری های مقاوم شروع به رشد 

و تکثیر می کنند.
متولی بــا تاکید بر مصــرف دارو با تجویز 

پزشک، بیشترین آنتی بیوتیک های تجویزی 
در ۶ ماهه اول سال 1402 را آزیترومایسین، 
سیلین،  آموکسی  مترونیدازول،  سفکســیم، 
سیپروفلوکساســین،  کلاو،  کوآموکســی 

سفازولین، لووفلوکساسین معرفی کرد.

متولی اعلام کرد؛پرُمصرف ترین آنتی بیوتیک ها در کشور 

فوق تخصص گوارش و بیماری های کبدی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: 
98 درصد مبتلایان کبــد چرب از بیماری 

خود اطلاع ندارند.
به گزارش ایرنــا، دکتر امیر صادقی با بیان 
اینکــه از هفت ســرطان شــایع منجر به 
مرگ  و میر در کشــور، پنــج مورد مربوط 
به سرطان های گوارشی است، بر ضرورت 
انجام غربالگــری و آزمایش های زودتر از 
موعد بویــژه در گروه های در معرض خطر 

تاکید کرد.
وی گفت: بیماری های دســتگاه گوارش از 
جمله بیماری های شایع محسوب می شوند، 
شــیوع این بیماری ها در ایران و دنیا روند 

صعودی دارد.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی با اشــاره به اینکه سبک 
زندگــی یکــی از مهمتریــن علت هــای 
افزایش بار بیماری های گوارشــی اســت 

خاطرنشــان کرد: بی تحرکــی، عادات بد 
غذایی و افزایش شــیوع چاقــی از جمله 
 موارد تشــدید کننده بیماری های گوارشی

هستند.
صادقی با اشاره به اینکه بیشتر بیماری های 
گوارشــی علامت  و یا نشــانه اختصاصی 
ندارند، گفت: این بیماری ها معمولا از جمله 

بیماری های بدون علامت تلقی می شوند.
وی افزود: برای مثال بیشــتر مبتلایان به 
کبد چرب از بیمــاری خود اطلاعی ندارند، 
چون این بیماری علامت خاصی هم ایجاد 

نمی کند.
به گفته این متخصص گوارش، مبتلایان به 
عفونت های هلیکوباکترپیلوری و زخم های 
گوارشــی تا زمانی که دچار عوارضی مثل 
خونریزی و انســداد نشــوند و یا حتی در 
انتهای مبتلا به ســرطان نشوند،  فازهای 

بدون نشانه هستند.
مبتلایــان به دیابت و چربــی خون از نظر 

ابتلا به کبد چرب تحت بررسی قرار گیرند
صادقی از ســرطان کبد به عنوان یکی از 
بیماری های شــایع دستگاه گوارش نام برد 
و افزود: در برخی گروهها حتما بررسی این 

بیماری در دستور کار است.
وی ادامه داد: به طــور مثال برای افرادی 
که شــاخص تــوده بدنی یــا BMI آنان 
بالاتر از 25 اســت و یا دور کمر در مردان 
بیش از 100 ســانت و در زنان بیش از 90 
 سانت باشد، غربالگری کبد چرب ضرورت

دارد.

این متخصص گوارش تاکید کرد: مبتلایان 
به دیابت، پر فشــاری خون و چربی خون 
بــالا باید از نظر ابتلا بــه کبد چرب تحت 

بررسی باشند.
فوق تخصص گوارش و بیماری های کبدی 
دانشگاه شهید بهشتی، با بیان اینکه امروزه 
شــایع ترین علت ابتلا به سرطان کبد، کبد 
 B چرب است اضافه کرد: بیماری هپاتیت
نیز یکی از معضلاتی است که در کشور به 
حســاب می آید و نیاز افراد است که حتما 

تحت بررسی و غربالگری باشند.
صادقی به راه های پیشگیری از بیماری های 
گوارشــی نیز اشــاره کرد و افزود: داشتن 
ســبک زندگی ســالم، انجــام برنامه های 
ورزشی منظم حداقل 150 تا 200 دقیقه در 
هفته ، برنامه ها و عادات غذایی مناســب و 
همچنین رژیم های غذایی مناسب، نداشتن 
اضافه وزن وپرهیز از مصرف سیگار و الکل 

باید مورد توجه باشد.

98 درصد مبتلایان کبد چرب از بیماری خود اطلاع ندارند

وزیر بهداشــت، مقابله مؤثر بــا بیماری های 
دهان و دنــدان را، یکی از مؤلفه های کیفیت 
زندگی و شــکفتن لبخند ســلامت بر چهره 

جامعه دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، بهرام عین اللهی، 
در پیامی به مناسبت روز دندانپزشک، نوشت: 

عدالت و تعالی نظام ســلامت در گرو ایفای 
نقش شایسته همه ارکان و دست اندرکاران آن 
است. بیست و سوم فروردین روز دندانپزشک، 
فرصتــی مغتنم برای قدردانــی از خدمات و 
زحمات ارزشــمند دندانپزشــکان گرانقدری 
اســت کــه در راه ارتقای ســلامت دهان و 

دنــدان و اهدای لبخند پرمهر و پرنشــاط به 
مردم کشورمان می کوشند. دندانپزشکانی که 
با اتکا به دانش، مســئولیت شناسی و اخلاق 
حرفه ای خود همواره به ارتقای شاخص های 
ســلامت جامعه یاری می رسانند و دسترسی 
هــم میهنانمان به خدمات ســلامت دهان و 

دندان را تسهیل می کنند.
درمــان  و  پیشــگیری  بــا  دندانپزشــکان 
بیماری هــای دهــان و دنــدان و آمــوزش 
روش های بهداشتی، نقشی بی بدیل در ارتقا 
ســلامت جامعه ایفا می کنند؛ بــه ویژه آنکه 
حفظ سلامت دهان و دندان، می تواند از بروز 
بســیاری از بیماری های دیگر پیشگیری کند 
و بر اثر مقابله مؤثر بــا بیماری های دهان و 
دنــدان، یکی از مؤلفه های کیفیت زندگی که 
شکفتن لبخند سلامت بر چهره جامعه است، 

محقق می گردد.

وزیر بهداشت عنوان کرد؛
آثار مقابله با بیماری های دهان و دندان در شکفتن لبخند جامعه


